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zawodowej byli pełni obaw przy nowych pro-
jektach wydawniczych. Zdają sobie sprawę, że 
przy tworzeniu dobrej książki liczy się zespół 
fachowców. Podstawą wartościowej literatury 
dla dzieci jest znajomość natury dzieci, psy-
chologii i takich spraw jak estetyka, jakość, 
artystyczny zamysł. 

Co widzi dziecko?

Wśród 350 tytułów, które wydał Paolo Canton 
w swym włoskim wydawnictwie Topipittori (ist-
nieje od 2004 roku), pojawiają się w kolejnych 
latach książki nagradzane, tłumaczone na wie-
le języków, nie tylko europejskich. Nie trudno 
się zorientować, że są to projekty przemyśla-
ne, spełniające funkcje dobrej literatury. Kiedy 
w książce zadane zostaje pytanie „Che cos’è 
un bambino?” [Kim jest dziecko?], podążamy 
za dziecięcym pojmowaniem świata, a ta filo-
zoficzna podróż pozostawia nas z refleksją nad 
naturą człowieka – kim jesteśmy i dlaczego.

Podobne przesłanie niesie książka o kosmo-
sie z gatunku fantastyki, Di notte sulla strada 
di casa [Wieczorem w drodze do domu…; au-
torzy: Giovanna Zoboli i Guido Scarabottolo]. 
Poruszamy się w obszarach dziecięcej zaba-
wy z wyobraźnią. Co widzi dziecko z fotelika 
nocą, przemierzając drogę do domu autem 
z rodzicami? „Tłum cieni, postaci i zwierząt, 
których nigdy wcześniej nie widziano, wypeł-
nia ulice i place. Kim jestem? Co oni robią? Nie 
da się powstrzymać od zadania tysiąca pytań”. 
Dorosły wraca na moment do takich podróży 
z dzieciństwa. Były one bezcelowe, oparte na 
wyobrażaniu sobie czegoś nieokreślonego, na 
pewno magiczne. Może nawet ciekawsze od 
tych teraz. 

Z wielu kategorii, którymi ocenia się książki 
na targach takich jak te w Bolonii, być może 
jedną z ważniejszych jest użyteczność, czyli 
po prostu ich przydatność. Pozwalamy sobie 
na różne wybory, kierujemy się kanonami, po-
trzebami, wskazując te czy inne. Dobrze jest 
kiedy z dylematami wyborów pozostaje rów-
nież bibliotekarz, bibliotekarka. Niech weźmie 
wówczas pod uwagę dziecko, które sięgnie 

w szwach. Czytelniczki i Czytelnicy siedzieli 
też dzielnie na schodach, a pracownicy Biblio-
teki dostarczali im poduszki. Łukasz Chmara 
fantastycznie prowadził rozmowę, a gdy ta do-
biegła końca, padło mnóstwo ciekawych, mą-
drych, wymagających namysłu pytań. To było 
naprawdę magiczne spotkanie. Nigdy go nie 
zapomnę. I mam nadzieję na powtórkę, tej!”.

Szymon Opryszek: palące tematy 

Drugie spotkanie pt. „W poszukiwaniu wody 
przez 5 kontynentów” było równie fascynujące. 
Naszym gościem był Szymon Opryszek. To 
reporter, laureat nagrody Pióro Nadziei Amne-
sty International 2021 za cykl reportaży Moja 
zbrodnia to mój paszport o drodze śladami 
migrantów z Bliskiego Wschodu przez Białoruś 
aż do Polski, współautor książek Tańczymy 
już tylko w Zaduszki (Znak, 2016) i Wyhoduj 
sobie wolność (Wydawnictwo Czarne, 2021). 
Rozmowę prowadził Krzysztof Mączkowski. 
Punktem wyjścia do dyskusji była najnowsza 

Na konferencji „Oko na świat”, która odbyła 
się 22 marca w Bibliotece Narodowej w War-
szawie, w dyskusji zaproszonych gości – wy-
dawców literatury dla dzieci z Polski, Włoch, 
Francji i Czech – wielokrotnie wybrzmiało, że 
ich praca wyrosła z pasji i filozofii namysłu nad 
tworzeniem książek dla dzieci. 

Poruszające, trudne, niecodzienne

Tereza Horvathova (właścicielka czeskiego 
wydawnictwa Baobab) podkreśliła, że łatwo 
jest krytykować pomysły, a trudniej przekony-
wać innych. Choć jest od 24 lat w branży, wciąż 
słyszy, że książki, które wydaje, są dziwne. 
Jednak właśnie takie chce tworzyć dla dzieci 
i młodzieży. Poruszające, trudne, niecodzien-
ne. Na warsztatach pokazała książki z przesła-
niem dla młodych czytelników. 

Prani to opowieść chłopca, który wspólnie 
z mamą musi opuścić swój dom. Z czasem 
oboje lądują w altance na działce. Dziecko 
przekonane jest, że to ich wymarzony, może 
nawet zaczarowany ogród. Przesłaniem au-
torek (tę książkę napisała Tereza Horvathova 
w duecie z ilustratorką Michaelą Kukovičovą) 
jest zwrócenie uwagi na osoby, które z różnych 
przyczyn mogły zostać wyrwane ze swego 
bezpiecznego miejsca – domu, rodziny. Au-
torki przypominają, że świat widziany ocza-
mi dziecka jest optymistyczny, a to najlepsza 
ochrona przed smutkiem, strachem, poczu-
ciem beznadziejności. 

Wydawcy podkreślali swą niezależność przy 
podejmowaniu decyzji o wydaniu konkretnych 
książek. Wskazywali, że na początku pracy 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu rozpoczęła 
współpracę ze Stowarzyszeniem Twórcze Ho-
ryzonty, której owocem jest całoroczny projekt 
Spotkania z Podróżnikami. W ramach cyklu 
odbyły się m.in. dwa wydarzenia w bibliotece 
przy ul. Prusa 3.

Piotr Milewski: DNA Japonii

Gościem pierwszego spotkania pt. „Podróż 
przez japoński archipelag” był pisarz, dzienni-
karz, podróżnik – Piotr Milewski. To autor trzech 
książek o Japonii: Dzienniki japońskie. Zapiski 
z roku Królika i roku Konia (Znak, 2015), Pla-
neta K. Pięć lat w japońskiej korporacji (Świat 
Książki, 2020), Tokio. Opowieści z Dolnego 
Miasta (Świat Książki, 2023) oraz takich best-
sellerów, jak: Transsyberyjska. Drogą żelazną 
przez Rosję i dalej (Znak, 2014) i Islandia albo 
najzimniejsze lato od pięćdziesięciu lat (Świat 
Książki, 2018).

Piotr Milewski okazał się znakomitym gawę-
dziarzem i właśnie dlatego tak trudno było się 
z nim rozstać poznańskiej publiczności. Nasz 
gość opowiedział m.in. o swoich doświadcze-
niach w jednej z japońskich korporacji (np. za-
sypianie w czasie pracy dowodzi, że pracownik 
dał z siebie wszystko). Okazało się, że Japoń-
czycy tak naprawdę odpoczywają dopiero na 
emeryturze, a kiedy chcą się zrelaksować i za-
bawić, to najchętniej spędzają czas na kara-
oke. Nie zabrakło też opowieści o urzekającym 
pięknie i sile przyrody Hokkaido oraz pędzą-
cym Tokio, które ciągłą zmianę ma wręcz wpi-
saną w swoje DNA.

Na swoim profilu w mediach społecznościo-
wych Piotr Milewski napisał m.in.: „To, co wy-
darzyło się w Poznaniu, to istne szaleństwo. 
Wciąż jeszcze zbieram myśli po środowym 
wieczorze. Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu pękała 

po książkę z uwagą, delektując się nią jak 
cukierkami z nowej paczki.

Europejski projekt

Konferencja „Oko na świat” w Bibliotece Naro-
dowej w Warszawie, otworzyła trzecią edycję 
festiwalu i targów wydawnictw dla dzieci i mło-
dzieży Mały Koneser. Przez dwa dni odwie-
dzający mogli zaopatrzyć się w książki polskie 
i zagraniczne najlepszych wydawnictw literatu-
ry dla dzieci i młodzieży oraz spotkać się z ulu-
bionymi autorami.

Organizatorem wydarzenia było Wydaw-
nictwo Wytwórnia, współorganizatorami – 
Wydawnictwo Tatarak i Wydawnictwo Wid-
nokrąg. Wydarzenie zostało wsparte przez 
Miasto Stołeczne Warszawa, współfinan-
sowane ze środków z programu Kreatywna 
Europa i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Konferencja „Oko na świat” jest 
częścią europejskiego projektu „L’œil du mon-
de”. Wydawnictwo Topipittori jest organizato-
rem włoskiej edycji projektu, Baobab czeskiej, 
a MeMo – francuskiej. 

Anna Sabiłło, WBPiCAK

książka naszego gościa Woda. Historia pew-
nego porwania (Wydawnictwo Poznańskie, 
2023) opowiadająca o jednym z najbardziej pa-
lących tematów współczesności – światowym 
kryzysie wodnym. Opryszek opowiedział nam 
o wielu aspektach tego kryzysu: o przestępczej 
sieci tworzonej zarówno przez narkotykowe 
kartele, jak i dobrze znanych polityków, o nas, 
czyli o społeczeństwie wciąż zbyt mało zda-
jącym sobie sprawę z realnej skali problemu, 
o chęci zażegnania go i aktywizmie, który – jak 
pokazuje historia Homero Gonzáleza – cza-
sem może kosztować życie. Jak podkreślał 
gość, bez nas planeta sobie poradzi, to nie ją 
musimy ratować, ale samych siebie… 

Cieszymy się, że nie tylko dopisała frekwen-
cja, ale również pojawiło się wiele pytań kiero-
wanych do naszego gościa. Już nie możemy 
się doczekać kolejnego spotkania z podróżni-
kiem i literaturą, które odbędzie się w naszej 
bibliotece w czerwcu.

Izabela Przyłuska, WBPiCAK

Oko na świat książek dla dzieci Twórczo i z horyzontami
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W 1920 roku niewidoma Charlotte B. po-
żegnała się z ulubionym kanarkiem i ruszyła 
przed siebie samochodem bratanka, skradzio-
nym z posesji. Następnego dnia rano wróciła 
cała i zdrowa do domu. Przebieg jej podróży 
do dziś pozostaje zagadką.

Wiosną 2021 roku odkryłam, że trasa moich 
codziennych przejażdżek po pracy ma na ma-
pie kształt ósemki albo nieskończoności.

Jest coś wciągającego w podróżowaniu bez 
celu, w prostym rejestrowaniu przesuwającej 
się za oknami drogi. Ciało niesione napędem 
maszyny nabiera prędkości, która jest źródłem 
nieuchwytnej przyjemności, daje namiastkę 
wolności. Ale jeśli za punkt odniesienia obie-
rzemy ramę samochodu, możemy ulec złudze-
niu, że stoimy w miejscu i to świat, a wraz z nim 
wszystkie myśli i uczucia, przesuwają się za 
oknami. Wystawa jest zapisem kilku przejaż-
dżek oraz towarzyszących im emocji”.

WBPiCAK

W galerii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury od pierwszego dnia 
wiosny do końca kwietnia można było oglą-
dać wystawę Pauliny Nowak, zatytułowaną 
„PHANTOM RIDE: zapiski z podróży bez celu”. 
Była to pierwsza indywidualna wystawa artyst-
ki – absolwentki filozofii na Uniwersytecie im. 
Adama Mickiewicza oraz fotografii na Uniwer-
sytecie Artystycznym w Poznaniu, która tworzy 
fotografie, krótkie formy wideo i grafiki.

Wystawa Pauliny Nowak odnosi się do jed-
nego z pierwszych gatunków filmowych, czyli 
przedstawień fantomowych przejażdżek, po-
pularnych pod koniec XIX wieku w Stanach 
Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. Jak napisała 
sama artystka: „Ellwood F. Hoffman, właściciel 
fabryki jedwabnych pończoch, w latach 20. 
XX wieku zamontował kamerę na desce roz-
dzielczej samochodu i zaczął filmować drogę. 
W wieku 50 lat przeszedł na emeryturę, by móc 
w pełni oddać się swemu hobby. Przejechał 
i sfilmował 50 stanów USA, Kanadę i Meksyk.

Wystawa Pauliny Nowak „PHANTOM RIDE:  
zapiski z podróży bez celu”
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„Wielkopolanie” nagrodzeni w Mołdawii

W drugi weekend kwietnia rozpoczęła się 126 
podróż artystyczna Zespołu Folklorystycznego 
„Wielkopolanie”. Tym razem tancerze ruszyli 
na Międzynarodowy Festiwal Folkloru „Crystal 

Pearl – 2024” do Mołdawii, gdzie – jako jedna 
z ponad 80 grup artystycznych – zaprezento-
wali repertuar polskich tańców regionalnych 
i narodowych.

Mołdawia – 66 kraj, który do tej pory odwie-
dzili „Wielkopolanie” – okazała się miejscem 
pełnym uroku, pięknej przyrody, a przede 
wszystkim serdecznych ludzi, którzy niemal po 
brzegi wypełniali sale widowiskowe goszczące 
poznańskich artystów.

Podczas festiwalu wszystkie grupy arty-
styczne oceniane były przez ośmioosobowe, 
międzynarodowe jury, które niezwykle wysoko 
oceniło prezentacje artystyczne „Wielkopolan”.

Poznańscy artyści zdobyli:  SUPER GRAND 
PRIX FESTIWALU, GRAND PRIX FESTIWA-
LU, a kierownik zespołu Piotr Kulka otrzymał 
dodatkowo Nagrodę BEST OF THE BEST OF 
FESTIVAL.
– Cieszy nas fakt, że reprezentowana przez 
„Wielkopolan” kultura polska jest tak wysoko 
ceniona na świecie – komentuje Piotr Kulka. 
Tylko w zeszłym roku, na Międzynarodowych 
Festiwalach Folkloru, poznańscy artyści zdo-
byli GRAND PRIX w Azerbejdżanie oraz II 
miejsce na podobnym konkursie w Mongolii.

WBPiCAK
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Wyparzony wieczór w Bolewicach

po świecie herbat zabrały uczestników miesz-
kanki Bolewic: Elżbieta Flieger – właścicielka 
firmy Elka-Net oraz jej córka Oliwia. W spokojnej 
przestrzeni biblioteki degustację rozpoczęto od 

Lutowe popołudnie spędzone w bibliotece filii 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Bolewicach na 
degustacji herbat i kaw upłynęło uczestnikom 
niezwykle przyjemnie i inspirująco. Do podroży 

aromatycznej, delikatnej herbaty białej. Kolej-
ne były herbaty zielone, czerwone i tradycyjne 
czarne, jednak tym razem zostały wzbogacone  
kombinacjami z przeróżnych suszonych owo-
ców i przypraw, przez co okazały się niesamo-
wicie łagodne i orzeźwiające. Po chwili relaksu 
z herbatami przyszła pora na kawy – zaparzo-
ne ze świeżo zmielonych ziaren o intensyw-
nym smaku i aromacie. Każda filiżanka była 
miłą podróżą przez różne smaki – od gorzkiej 
i intensywnej do słodkiej i delikatnej. Podczas 
degustacji nie tylko delektowano się smakami 
herbat i kaw, ale również belgijską czekoladą 
podawaną z gorącym mlekiem. Każdy, kto 
zdecydował się na spędzenie swojego czasu 
w bibliotece, zapewne mógł na chwilę odpo-
cząć od codzienności i doświadczyć niezapo-
mnianej przygody z ziołami, które rozgrzewają 
duszę i dodają energii. A to wszystko w ramach 
Wyparzonego wieczoru z Elka-Net, za który bi-
blioteka bardzo serdecznie dziękuje, polecając 
najlepsze herbaty i kawy, które można nabyć  
w siedzibie Elka-Net w Bolewicach.

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Miedzichowie, Filia w Bolewicach

Kaziu, Kaziu, zaczytaj się!

Pomysłodawczyniami i koordynatorkami 
akcji są Marta Piotrowska-Kowalczyk i Graży-
na Handke z Filii przy alei Wolności 27, które 
zachęcone przez dyrektora biblioteki Roberta 
Kucińskiego nagrały nową wersję przeboju 
wykonywanego niegdyś przez Zofię Kucównę, 
Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przybo-
rę. Bibliotekarkom profesjonalnego wsparcia 
udzielili muzycy Grzegorz Walendowski i Bo-
rys Przetakiewicz, a nagranie – dzięki uprzej-
mości Pani Dyrektor Beaty Paszak – odbyło 
się w studiu Młodzieżowego Domu Kultury. 
Do piosenki kilka scen nakręciła i zmontowała 
Gabriela Jaśkiewicz, tworząc filmową czołów-
kę akcji, która – mamy nadzieję – spodoba się 
wszystkim obecnym i przyszłym czytelnikom 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asny-
ka w Kaliszu.

Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Adama Asnyka w Kaliszu

złotych za kartę biblioteczną i można korzystać 
z księgozbioru do woli. Niezależnie od powodu 
coś należy z tym zrobić! U bibliotekarzy miłość 
do książek jest naturalna jak oddychanie, dla-
tego zaangażowanie w rozwiązanie problemu 
było i jest olbrzymie. Panowie, nadszedł czas, 
aby zmienić waszą postawę – nie wierzymy, 
że nie czytacie, bo nie lubicie! Wierzymy, że 
na równi z paniami kochacie książki, a jedyne, 
czego potrzebujecie, to odrobina motywacji. 
Dlatego zapraszamy do biblioteki! Czeka tu 
na Was multiwersum światów i historii, starzy 
i nowi bohaterowie, innymi słowy: dodatek do 
rzeczywistości, który wzbogaci życie każdego. 
Książka, chyba bardziej nie trzeba jej już za-
chwalać, niechaj sama przemówi!

Akcja promująca czytelnictwo, mająca na celu 
zwiększenie czytelnictwa wśród mężczyzn, 
figlarnie nawiązująca do jednego z hitów feno-
menalnego Kabaretu Starszych Panów „Kaziu, 
zakochaj się!”, została oparta o prawdziwe hi-
storie mężczyzn-czytelników oraz kobiet, któ-
re chcą, aby mężczyźni czytali. Akcja celowo 
rozpoczęła się właśnie wiosną, aby obudzić 
w panach miłość do lektury.

Filia nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Adama Asnyka rozpoczęła rok 2024 wystawą 
„Zaczytane. Myślę, bo czytam”, prezentującą 
kobiety czytające książki uchwycone przez 
znanych malarzy. Za sympatyczną, estetycz-
ną aranżacją stały twarde dane statystyczne. 
Wśród odbiorców bibliotecznej oferty prym 
wiodą kobiety – stanowią ponad 73 proc. czy-
telników. W imię zasady równouprawnienia 
podjęliśmy decyzję, że należy jak najszybciej 
zaradzić tej sytuacji. Zaczęliśmy od zastano-
wienia się nad jej przyczynami. Czy to moż-
liwe, że panów, którzy czytają, jest po prostu 
mniej? Czy może stan ten wynika… z oszczęd-
ności pań? Wszak wystarczy zapłacić pięć 

Maraton Gier Planszowych w wolsztyńskiej bibliotece

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Wolsz-
tyn im. Stanisława Platera odbył się Maraton 
Gier Planszowych. W książnicy rywalizowali 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2. Kilka 
godzin intensywnego myślenia, zdrowej rywa-
lizacji i świetnej zabawy – to największe walo-
ry tego turnieju. W konkursie brało udział 20 
uczniów z klasy czwartej i piątej. Każda runda 
konkursowa: Blocus, Rummikub oraz Project L 
poprzedzona była nauką zasad tych gier. Po 
bardzo zaciekłej rywalizacji wyłoniono zwy-
cięzców. Tytuł Mistrzyń Gier Logicznych w roku 
2024 zdobyły: Zuzanna Wieczorek z klasy 5d 
oraz Lena Wieczorek z klasy 4c. Nagrody dla 
uczniów oraz słodki poczęstunek ufundowała 
Rada Rodziców SP nr 2. Jak na tłusty czwartek 
przystało, były to pączki.

Maria Malewicz, 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Wolsztyn im. Stanisława Platera

Zajęcia z pierwszej pomocy w Kiszkowie

W Bibliotece Publicznej Gminy Kiszkowo dru-
howie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
we współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną 
z Rybna Wielkiego przeprowadzili szkolenie 
dotyczące zasad udzielania pierwszej pomocy 
dla uczniów klas 1-3 ze Szkoły Podstawowej 
im. Witolda Szkudlarka w Kiszkowie.

Zajęcia rozpoczęły się od części teore-
tycznej, w której – przy pomocy prezentacji 
multimedialnej – przedstawiono podstawowe 
sposoby udzielania pierwszej pomocy, a także 
opowiedziano jak bezpiecznie zachować się 
podczas tegorocznych ferii zimowych.

W części praktycznej uczniowie zostali po-
dzieleni na trzy grupy, w których ćwiczyli wyko-
nywanie czynności ratunkowych na fantomach 
szkoleniowych. Dowiedzieli się również jak po-
prawnie ułożyć nieprzytomną osobę w pozycji 
bezpiecznej.

Wizyta straży pożarnej z pewnością posze-
rzyła wiedzę dzieci o pierwszej pomocy oraz 
bezpieczeństwie.

Biblioteka Publiczna Gminy Kiszkowo
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Z wierszem po drodze i na parkiecie Akcje w Gnieźnie

Jaskóła – przygotowali potężną dawkę tanecz-
nej muzyki z poetyckimi wstawkami. Usłysze-
liśmy między innymi zremiksowane utwory 
Adama Asnyka, Marka Grechuty, Wisławy 
Szymborskiej, Agnieszki Osieckiej czy An-
drzeja Zauchy. Galeria biblioteki na jeden 
wieczór zmieniła się w taneczny parkiet. Nie 
zabrakło w tej zabawie elementów twórczych 

W pierwszym dniu wiosny, który w tym roku był 
również Światowym Dniem Poezji, pasażero-
wie Kaliskich Linii Autobusowych mogli spo-
tkać studentów z Policealnego Studium Anima-
torów Kultury, recytujących wiersze ulubionych 
poetów. Drugim miejscem, z którego popłynęła 
poezja, było okno na ulicę Górnośląską w Filii 
nr 1. Duża witryna umożliwiła czytanie wier-
szy, które docierały do przechodniów na ulicy. 
Usłyszeliśmy wiersze m.in. Wisławy Szymbor-
skiej, Charles’a Bukowskiego, Juliana Tuwima, 
Cypriana Kamila Norwida, Danuty Wawiłow, 
Zbigniewa Herberta i Jarosława Mikołajew-
skiego. „Usiąść w oknie” mieli okazję nie tylko 
przypadkowi przechodnie czy bibliotekarze Je-
dynki, ale również przyjaciółki z Filii nr 7 oraz 
Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów. 
Reakcje pasażerów i przechodniów były bez-
cenne! W wierszobusach recytacje nagradzali 
oklaskami, a przed witryną przy Górnośląskiej 
przysiadali, by posłuchać wierszy lub wchodzili 
do środka, by dowiedzieć się więcej o biblio-
tecznej akcji.

Po części recytatorskiej przyszedł czas 
na wielki finał. W murach Biblioteki Głów-
nej wybrzmiało POETIC DISCO! Kreato-
rzy dźwięku – Marta Kościańska i Łukasz 

i interaktywnych, udało się bowiem zespolić 
muzykę z recytacjami na żywo wierszy Iza-
beli Fietkiewicz-Paszek, tekstów Witkacego 
czy poezji prezentowanej w ramach Wystawy 
Wierszy Wizualnych.

Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Adama Asnyka w Kaliszu
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Dom Sąsiedzki pod Sówką, czyli 
biblioteka naprawdę po sąsiedzku!

Tego jeszcze nie było. Gnieźnieńska Biblio-
teka Publiczna otworzyła Dom Sąsiedzki pod 
Sówką. Placówka działa przy Filii nr 2, która 
obsługuje dwa gnieźnieńskie osiedla – Osiedle 
Tysiąclecia i Osiedle Ustronie. To kolejny krok 

ku obecności biblioteki na fyrtlach. Książnica 
od lat stawia na lokalność, oddolność, pielę-
gnowanie więzi sąsiedzkich. Gnieźnieńska 
biblioteka to także jedyna instytucja kultury 
w pierwszej stolicy Polski, która ma swoje pla-
cówki w niemal każdej części miasta. Dom Są-
siedzki to nowatorski pomysł na miejsce spo-
tkań osiedlowej wspólnoty. Przedsięwzięcie 
ma na celu wdrożenie w życie idei „biblioteki 
jako trzeciego miejsca” w lokalnym środowi-
sku. Inauguracja odbyła się pierwszego dnia 
wiosny – idealna data na nowe otwarcie. Dom 
Sąsiedzki pod Sówką jest otwarty nie tylko na 
obecność sąsiadów, ale też na ich własne ini-
cjatywy i potrzeby. Oprócz swojej oferty anima-
cyjnej gnieźnieńska biblioteka zbiera pomysły 

i propozycje mieszkańców osiedli. Tak, by 
powstała prawdziwie oddolna przestrzeń – dla 
każdego. I by tętniła życiem sąsiedzkim.

Partnerami Domu Sąsiedzkiego pod Sówką 
są: ZiP Zabawa i Programowanie i BAZA Cen-
trum Edukacji Kreatywnej.

Okno z widokiem na poezję

Jakie są widoki na czytanie poezji? Całkiem 
obiecujące, zwłaszcza jeśli się spojrzy na 
powodzenie gnieźnieńskiej tzw. poetyckiej 
galerii w oknie. To swego rodzaju ambientowa 
promocja czytelnictwa. W oknach Biblioteki 
Głównej, w samym centrum Gniezna, biblio-
tekarki wywiesiły biogramy lokalnych poetek 

i poetów oraz wiersze Alex Freiheit, Wojciecha 
Jałoszyńskiego, Dawida Junga, Karoliny Ka-
sprzak-Dietrich, Sławomira Krzyśka, Krzysz-
tofa Szymoniaka. Można powiedzieć: jedno 
okno – jeden tomik poezji. I tak jak się spo-
dziewaliśmy, udało się zmienić przechodniów 
w czytelników poezji. Może na chwilę, a może 
na dłużej? Poetycka galeria okienna powsta-
ła z wiadomej marcowej okazji – Światowego 
Dnia Poezji. 

Biblioteka Publiczna Miasta Gniezna
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Spotkania w Wolsztynie

Nabokova czy Milana Kunderę. Dziennikarz, 
zdaniem naszego gościa, powinien mieć 
przede wszystkim zdrowie jak sportowiec, cie-
kawość świata i życzliwość wobec ludzi. Aby 
pokazać świat, nie można być zamkniętym na 
drugiego człowieka.

W bibliotece poruszono również temat wy-
praw do Afryki, którą autor przedstawił w książ-
ce Biel. Notatki z Afryki. W reportażu-albumie 
zawarł swoje impresje, wspomnienia i obser-
wacje z podróży na ten kontynent podczas 
ostatnich 25 lat. Dla niego Afryka jest nieprze-
niknionym i bardzo zróżnicowanym kosmosem. 
Z kolei najnowsza książka naszego gościa – 
Milagro. Dziennik kubański jest owocem jego 
zachwytu Kubą. W reportażu, który jest zara-
zem dziennikiem, podróżnik pokazuje koloro-
wą stronę tego kraju. Zachwyca się ludźmi, ich 
postawą, nastrojem. Życzliwym okiem pokazu-
je urodę wyspy, kulturę czy pejzaż. Wspomina 
też osoby dla siebie ważne.

Spotkanie autorskie z Katarzyną 
Gacek

W wolsztyńskiej bibliotece odbyło się także 
spotkanie autorskie z Katarzyną Gacek, któ-
ra pisze powieści dla dzieci, młodzieży, ale 
także dla dorosłych. Autorka odnajduje się 
w różnych gatunkach literackich: powieściach 
obyczajowych, romansach, kryminałach, a tak-
że książkach przygodowych i fantastycznych. 
Ponadto, Pani Katarzyna pisze scenariusze do 
produkcji filmowych i seriali, m.in. „Anny Marii 
Wesołowskiej” czy „Za niebieskimi drzwiami”. 
Wielokrotnie współpracowała z innymi auto-
rami przy pracy nad kolejnymi książkami czy 
scenariuszami.

W bibliotece opowiadała dzieciom, co zna-
czy być pisarką. Przedstawiła im również swo-
ją serię książek Supercepcja o przygodach 
przyjaciół: Julki, Klary i Tymona, obdarzo-
nych supermocami, związanymi ze zmysłami 
dotyku, wzroku czy słuchu. Dzieci aktywnie 

znaleźć odpowiedzi. Energii, która nadaje 
kierunek działaniom i staje się drogowskazem 
w odnalezieniu drogi do samej siebie, pozwala 
odkryć swoje powołanie. Kiedy energie kobiet 
łączą się ze sobą, powstaje coś, co wychodzi 
poza wszelkie schematy – coś subtelnego, ale 
intensywnego w odbiorze. Do kręgu siadają 
całe pokolenia kobiet, przejawiające się w pa-
mięci uczestniczek. Z takiej konstelacji powsta-
je coś wyjątkowego i unikatowego.

Zajęcia profilaktyczne dla 
młodzieży

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Wolsz-
tyn im. Stanisława Platera odbyły się także 
zajęcia profilaktyczne dla młodzieży. Podczas 
spotkania współorganizowanego przez wolsz-
tyński oddział Hufca Pracy młodzi rozmawiali 
z osobami uzależnionymi. Goście przedstawili 
swoje historie i przestrzegli przed podejmowa-
niem złych wyborów prowadzących do nało-
gów, które niszczą życie.

Promocja tomiku poezji Adama 
Żuczkowskiego Witraże słów  
i milczenia

W naszej bibliotece odbyła się również pro-
mocja wydanego przez bibliotekę tomiku 
poezji Adama Żuczkowskiego pt. Witraże 
słów i milczenia. Spotkanie poprowadziła Pani 
Iwona Joksz – polonistka wolsztyńskiego li-
ceum. W promocji tomiku uczestniczyła mło-
dzież z wolsztyńskiego LO, która w teatralnym 
ujęciu zaprezentowała najnowsze wiersze 
poety. Licealiści zapewnili również oprawę 
muzyczną – grali na skrzypcach i pianinie. 
Pan Adam Żuczkowski przedstawił natomiast 

Spotkanie z Marcinem Kydryńskim

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Wolsz-
tyn im. Stanisława Platera gościliśmy Marcina 
Kydryńskiego, człowieka wielu zawodów i za-
miłowań, a najbardziej znanego jako dzienni-
karz radiowy, podróżnik, fotograf i kompozytor. 
Przez wiele lat związany był z radiową Trójką, 
gdzie prowadził audycję „Siesta”, a obecnie 
pracuje w Radiu Nowy Świat. Również od wielu 
lat podróżuje po Afryce, którą przedstawia na 
swoich zdjęciach i w reportażach. Rozmowę 
z panem Marcinem prowadziła Iwona Joksz – 
polonistka wolsztyńskiego liceum. Spotkanie 
spotkało się z wielkim zainteresowaniem – pu-
bliczność wypełniła salę biblioteki po brzegi.

Jednym z tematów dyskusji była fotografia. 
Marcin Kydryński opowiadał o swoim mento-
rze – Tomaszu Tomaszewskim, który uczył go, 
jak otworzyć oczy i umysł, by pokazać świat. 
Gość biblioteki uważa, że „dobra fotografia 
jest w istocie wierszem”. Sądzi, że sprzęt nie 
jest tak ważny, jak zmysł obserwacji. Ważny 
jest również człowiek, jako fragment większej 
całości, emocje między ludźmi czy ruch ciała. 
Fotograf ma porządkować nadmiar rzeczywi-
stości, pokazywać swoje subiektywne widze-
nie świata.

Marcin Kydryński, nawiązując do pracy w ra-
diu, podkreślał wagę dbałości o język, który 
według niego pomaga w życiu. Słowo odzwier-
ciedla rzeczywistość, zawiera w sobie detale 
dnia. Za mistrzów słowa pisanego uznaje: Cze-
sława Miłosza, Andrzeja Stasiuka, Vladimira 

Szczurzego szklaku powstała przez przypa-
dek – w wyniku natchnienia podczas podróży. 
W trakcie spotkania Autor opowiadał o współ-
pracy z wydawnictwem oraz tworzeniem 
skryptu, które określił jako trudne, ponieważ 
fabuła powstawała na bieżąco w trakcie pisa-
nia. Atmosfera na sali była bardzo pozytyw-
na, szczególny entuzjazm wśród czytelników 
wzbudziły lokalne wątki zawarte w obu książ-
kach, a także możliwość dyskusji z Autorem na 
temat jego poprzednich książek społeczno-po-
litycznych. Autor zapowiedział trzecią część 
„cyklu wolsztyńskiego”.

Kobiecy Krąg, kolejna część:  
„Być dobrą dla siebie”

W naszej bibliotece odbyło się także piąte 
spotkanie z cyklu Kobiecy Krąg. Uczestniczki 
kontynuowały temat bycia dobrą dla siebie. 
W klimatycznej i bezpiecznej atmosferze do-
kończyły mapę marzeń, a następnie zamani-
festowały swoje pragnienia. Celem spotkania 
była odpowiedź na pytanie: co to znaczy być 
dobrą dla siebie i jak to sobie okazywać. Jak 
ważna jest obecność i rozmowa wśród kobiet 
świadczą wypowiedzi uczestniczek podsumo-
wujące krąg: „Spokój, radość ze spotkania, 
wyciszenie, wiara w lepsze jutro. Każdy jest 
w porządku”.

Kobiecy Krąg, kolejna część:  
„Po co tu jestem?”

Podczas następnego spotkania w Kobiecym 
Kręgu tematem rozmów było: „Po co tu jestem, 
czyli jak powinna wyglądać moja życiowa 
droga?”. To był kolejny, piękny czas spędzo-
ny w kobiecej energii, która zasila i pozwala 

słuchały spotkania, rozmawiały i zadawały py-
tania. Kto wie, może kiedyś któreś z nich też 
będzie pisać, bo jak się okazało, Katarzyna 
Gacek wcale nie planowała być pisarką, a ma-
rzyła o byciu… weterynarzem.

Promocja książki Piotra  
Gajdzińskiego Szczurzy szlak

Kolejnym wydarzeniem, które odbyło się 
w bibliotece w Wolsztynie, była promocja no-
wej książki Piotra Gajdzińskiego pt. Szczurzy 
szlak. Autor – historyk i dziennikarz – zanim 
zaczął pisać kryminały, znany był z biografii 
postaci historycznych, m.in.: Władysława Go-
mułki, Edwarda Gierka, Wojciecha Jaruzel-
skiego, czy też współczesnych np. Mateusza 
Morawieckiego. Pan Piotr swoją młodość spę-
dził właśnie w Wolsztynie, a miasto to często 
stanowi tło wydarzeń przedstawionych w jego 
powieściach. 

Spotkanie poprowadził Janusz Mrozkowiak. 
Większość pytań dotyczyła oczywiście naj-
nowszego kryminału. Autor prowadzi czytelni-
ka przez zagadki inspirowane wielką historią – 
latami niemieckiej okupacji po współcześnie 
popełnioną zbrodnię. Okazało się, że fabuła 

interpretację poszczególnych utworów, a także 
odpowiadał na pytania o swoją twórczość.

Jak napisał Czesław Sobkowiak: „Wolsztyn 
ma swojego Poetę, Adama Żuczkowskiego, 
który jak przystało na kogoś, kto dysponuje ta-
kim mianem, wniósł ducha poezji w to miasto 
[…]. Słowo poetyckie sprawiło, że ta przestrzeń 
jakby odgadła swoją mitologię. Piętno. Jak za 
dotknięciem czarodziejskiej różdżki ożył duch 
miejsca, genius loci […]. W jego wierszach hi-
storia, metafizyka i codzienność wzajemnie, 
niemal idealnie, się dopełniają.”

Spotkanie z Adamem Kopaczem 
cz. 2

W marcu w Bibliotece Publicznej Miasta i Gmi-
ny Wolsztyn im. Stanisława Platera odbyło się 
spotkanie z Adamem Kopaczem, który dał się 
poznać mieszkańcom Wolsztyna jako miłośnik 
biegów i wspinaczek wysokogórskich. W biblio-
tece kontynuował temat swojej wyprawy w Hi-
malaje, gdzie ze wsparciem Rafała Froni wę-
drował z grupą w pasie Annapurny. Słuchacze 
zwrócili uwagę na ilość detali w jego opowie-
ści. Pan Adam pokazał bardzo reporterskie 
zdjęcia, a podczas wyprawy był dociekliwym 
podróżnikiem, który zgłębiał wiele ciekawostek 
dotyczących danego miejsca.

Maria Malewicz, 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Wolsztyn im. Stanisława Platera
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Spotkanie historyczne „Wielkopolanie w powstaniu 
styczniowym 1863”

z Mikstatu, Jurek Jan z Krępy, Kulak Jan z Pod-
dębic, Karasiński Ignacy z Grabowa, Karolew-
ski Piotr z Sulmierzyc, Kokot Władysław z Sul-
mierzyc, Laudowicz Mieczysław z Sulmierzyc, 
Michalak Maciej z Zacharzewa, Pocztarz Jan 
z Przygodziczek, Przymocki Antoni z Sulmie-
rzyc, Rogalski Szczepan z Sulmierzyc, Szy-
mański Lucjan z Niemojewa, Unruch Ottomar 
von z Ostrowa Wielkopolskiego, Winiewicz Jan 
z Sulmierzyc, Wiśniewski August z Sulmierzyc 
oraz 64 innych Wielkopolan spoczywających 
w lututowskich lasach.

Przedstawiciele stowarzyszenia zaprezen-
towali również rekwizyty z tamtych lat: broń, bi-
żuterię patriotyczną, a nawet zabawki i przed-
mioty codziennego użytku. Na zakończenie 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzcinicy 
odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Trzcinic-
kie zamyślenia”, które mają na celu promocję 
regionalnych pisarzy, twórców, pasjonatów 
lokalnej historii i miłośników naszej małej oj-
czyzny. Tym razem na zaproszenie dyrektor 
trzcinickiej książnicy – Renaty Gość – członko-
wie Stowarzyszenia Historycznego im. ks. mjr. 
Szczepana Walkowskiego, tj. Anna Świegot, 
Eugeniusz Tomaszek i Jerzy Przybył, przed-
stawili w strojach z epoki udział Wielkopolan 
w powstaniu styczniowym w 1863 roku.

Na początku spotkania dyrektor biblioteki 
serdecznie powitała zaproszonych gości, a na-
stępnie prelegenci opowiedzieli o jednej z bi-
tew powstania styczniowego, która rozegrała 
się pod Lututowem, zwanej często bitwą pod 
Koziołkiem. Koziołek i Cezarka to lasy, w któ-
rych toczyły się walki pomiędzy oddziałem por. 
Antoniego Korotyńskiego a przeważającymi si-
łami wojsk rosyjskich. Powstańcy w większości 
pochodzili z zaboru pruskiego. Po przekrocze-
niu rzeki Prosny, pomiędzy Królestwem Pol-
skim a zaborem pruskim, Korotyński formował 
swój oddział w lasach nieopodal miejscowo-
ści Węglowice. O bitwie zrobiło się głośno ze 
względu na barbarzyństwo Rosjan. W mogile 
na cmentarzu parafialnym w Lututowie pocho-
wanych jest 19 powstańców z oddziału por. 
Antoniego Korotyńskiego poległych 15 czerw-
ca 1863 roku w bitwie na polach wsi Piaski 
koło Lututowa oraz zmarłych z powodu odnie-
sionych ran w Lututowie, w dworze dziedzica 
Leona Taczanowskiego, są to: por. Antoni Ko-
rotyński, Binek Jan z Uciechowa, Gdasiewicz 
Stanisław z Kobylina, Jerzykowski Stanisław 

spotkania dyrektor biblioteki wraz z wójtem 
Gminy Trzcinica – Grzegorzem Hadzikiem, 
sekretarz Gminy Trzcinica – Renatą Ciemny 
oraz przewodniczącym Rady Gminy Trzcini-
ca – Zdzisławem Mikołajczykiem, podziękowa-
li prelegentom za przybliżenie mieszkańcom 
niezwykle ciekawej historii.

Ponadto uczestnicy spotkania otrzymali 
broszurę edukacyjną pt. „Lokalni bohaterowie 
zrywów niepodległościowych podstawą budo-
wy postaw patriotycznych młodzieży” wydane 
przez Stowarzyszenie Historyczne im. ks. mjr. 
Szczepana Walkowskiego.

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy

Jacek Dehnel jako poeta

dotykają osobiście, tak jak wojna w Ukrainie, 
bo to nie jest wojna, którą my prowadzimy, na 
której my giniemy, to jednak dotykają nas jako 
uczestników w tym drugim szeregu. Ważne 
jest, żeby o tym pisać – mówił poeta.

Ponieważ od kilku lat Jacek Dehnel mieszka 
w Berlinie, nie zabrakło też wątków dotyczą-
cych życia na emigracji i różnic między życiem 
codziennym w obu krajach. Jedną z najbardziej 
doskwierających niedogodności, jakie wskazał 
nasz gość, jest brak przestrzeni.
– Zacząłem wiele rzeczy w Polsce doceniać. 
Nigdy się nie spodziewałem, że będę doceniał 
polską uprzejmość, jeśli chodzi o przestrzeń. 
Powiem z doświadczenia, że jak niesiesz ko-
modę, ciężką, starą komodę, to Niemiec czy 
Niemka, którzy idą ulicą, nie odejdą na bok. To 
jest niesłychanie silne poczucie lebensraumu, 

Kaliska Wiosna Poetycka rozpoczęła się moc-
nym akcentem. W poniedziałkowy wieczór 
w Bibliotece Głównej gościliśmy Jacka Dehne-
la, jednego z najwybitniejszych współczesnych 
poetów, także prozaika, felietonistę i tłumacza, 
laureata wielu prestiżowych nagród, m.in.: Na-
grody Fundacji Kościelskich, Paszportu Polity-
ki czy Śląskiego Wawrzynu Literackiego.

Rozmowa, którą poprowadziła nasza ko-
leżanka, poetka Izabela Fietkiewicz-Paszek, 
dotyczyła przede wszystkim ostatniego tomiku 
poetyckiego Dehnela pt. Bruma. Poeta prze-
czytał kilka wierszy, których tematyka nawią-
zywała do aktualnych problemów społecznych, 
m.in. równouprawnienia płciowego.
– Ten tom w całości taki jest. Bardzo dużo spo-
łecznie działo się w Polsce i politycznie, i wojna 
w Ukrainie, rzeczy, które, nawet jeśli nas nie 

że jak ja już tu postawiłem moją nogę, to ta 
noga tu będzie stała. Marcin Luter powiedział: 
„Tak stoję, inaczej nie mogę” – żartował gość.
– W Niemczech nauczyłem się jeździć na ro-
werze. Mam problemy z błędnikiem, w Berlinie 
kupiłem sobie trycykl. Wejście z takim dużym 
rowerem do wagonu choćby metra jest ab-
solutnie niemożliwe, bo tam zawsze ktoś stoi 
i nawet, jak się przeprosi, to nogi nie przesunie. 
Dopiero trzeba przejechać po tej nodze. Ale – 
myślę sobie – są w ojczyźnie rachunki krzywd, 
to przejadę – śmiał się Dehnel.

Spotkanie było kolejną częścią cyklu biblio-
tecznych spotkań „Oko w oko z pisarzem”. 

Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Adama Asnyka w Kaliszu
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Kasztelania Ostrowska – spotkanie autorskie w Kiszkowie

pasjonatów oraz specjalistów z różnych dzie-
dzin. Na spotkanie z czytelnikami przybyło 
trzech autorów: Barbara Kudławiec, Maciej 
Jędrzejczak oraz Bartosz Krąkowski. Podzie-
lili się oni swoją ogromną wiedzą na temat 
unikatowego regionu Kasztelani Ostrowskiej 
oraz entuzjazmem w odkrywaniu niezwykłego 
świata przyrody. Po zakończonym spotkaniu 
uczestnicy mieli okazję osobiście porozmawiać 
z autorami przewodnika oraz otrzymać egzem-
plarz książki.

EC, Biblioteka Publiczna Gminy Kiszkowo

W marcu Biblioteka Publiczna Gminy Kiszkowo 
gościła autorów książki pt. Kasztelnia Ostrow-
ska. W przewodniku po pięknej, historycznej 
krainie, która niegdyś obejmowała obszar znaj-
dujący się pomiędzy Kiszkowem, Kłeckiem, 
Pobiedziskami i Łubowem, zebrano wybrane, 
najistotniejsze fakty oraz ciekawostki na temat 
regionu. Kasztelania Ostrowska jest kolejnym 
obowiązkowym tytułem w każdym domu. Au-
torzy wskazują jak głęboko historycznie oraz 
przyrodniczo spójny był ten region oraz jak 
istotne jest, by dbać i kultywować jego dzie-
dzictwo. Przewodnik powstał przy współpracy 
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w swoich krajach. Uczestników spotkania łą-
czy to, że wszyscy mieszkają w Polsce oraz to, 
że chcą wspólnie ćwiczyć i doskonalić znajo-
mość języka polskiego i hiszpańskiego. Jest to 
swego rodzaju wymiana językowa, a z drugiej 

strony również bardzo ciekawy sposób na na-
wiązanie nowych znajomości.

Organizatorką bibliotecznej Kawiarenki Ję-
zykowej jest Izabela Putz.

Jestem z Kolumbii

Meli García – Kolumbijka mieszkająca od kilku 
lat w Poznaniu – gościła w Kawiarence Języ-
kowej, działającej w nowotomyskiej bibliotece. 

Jak wygląda kolumbijska rzeczywistość? Jakie 
są najpiękniejsze zakątki tego kraju? Jakich 
znanych pisarzy i piosenkarzy zrodził ten kraj?

Ideą spotkań z cyklu: „Jestem z…”, inspiro-
wanych popularnym programem telewizyjnym, 
jest również pokazanie przez obcokrajowców 
ich życia w Polsce. Jak się okazało, Meli za-
trzymała w Polsce pandemia, gdyż jej lot po-
wrotny do Kolumbii został odwołany. Osta-
tecznie nie żałuje, gdyż to właśnie z Polakiem 
założyła rodzinę i osiedliła się w naszym kraju. 
Najbardziej tęskni za swoją rodziną w Kolumbii 
i tamtejszymi owocami. W Polsce kocha porzą-
dek, bezpieczeństwo, a z kulinariów szarlotkę, 
bigos i żurek. Na spotkanie przywiozła ze sobą 
smakołyki do degustacji – kolumbijskie łakocie.

Polsko-hiszpańska kawiarenka 
językowa

Dwie Polki, Ukrainka, Rosjanin, Peruwiańczyk, 
Boliwijczyk, Hiszpan i Meksykanin spotkali się 
w marcu w Kawiarence Językowej, działającej 
w nowotomyskiej bibliotece. Tym sposobem 
powstała konwersacyjna grupa polsko-hisz-
pańska, która w przedświątecznym klimacie 
dyskutowała o tradycjach wielkanocnych 

Opowieść o Libanie

Gość nowotomyskiej biblioteki – Dawid Mar-
kiewicz – zaprosił w podróż do niezwykłego 
świata kontrastów i historii, ukrytych w sercu 
Bliskiego Wschodu – mistycznej i barwnej kra-
inie Libanu. Liban to kraj, który łączy w sobie 
bogactwo historycznego dziedzictwa z nowo-
czesnością, a zarazem emanuje niepowta-
rzalnym charakterem i energią swoich miast, 
wiosek oraz górskich krajobrazów. Podróżnik 
pokazał zakamarki Bejrutu, antyczną świątynię 
w Baalbek i spokojne wybrzeże Morza Śród-
ziemnego. Uczestnicy spotkania spojrzeli na 
Liban oczami mieszkających tam reżyserów 
filmowych, posłuchali muzyki, odwiedzili jedną 
z najlepszych winiarni na świecie i przyjrzeli się 
codziennemu życiu Libańczyków.

Miejska i Powiatowa Biblioteka  
Publiczna w Nowym Tomyślu

Spotkania w Nowym Tomyślu

Uczestnicy spotkania mieli też okazję wy-
słuchać nagrań historii mówionej przygotowa-
nych przez Muzeum w Żabikowie, w których 
świadkowie tamtych wydarzeń – Pani Krystyna 
Zalewska z Sępolna oraz Pan Bolesław Lisek 
z Wąsowa relacjonowali zapamiętane przez 
siebie fakty i przeżycia. Opowiadali o tym, jak 
stawiano obóz, o ludziach znajdujących się po 
obu stronach ówczesnych wydarzeń, o okrut-
nych warunkach obozowych i o trudnościach, 
związanych z próbami pomocy więźniom przez 
mieszkańców okolicznych wsi. Wystąpienie 
Pana Grzegorza Roszkowiaka odsłaniają-
ce temat znajdujących się na naszym terenie 
niemieckich obozów pracy przymusowej było 
bardzo poruszające i skłaniające do refleksji 
nad okrucieństwem wojny. Te trudne historie, 
których ślady skrywa krajobraz naszych okolic 
warto pamiętać i o nich opowiadać. Temat spo-
tkania wzbudził duże zainteresowanie wśród 
mieszkańców, o czym świadczyć może liczna 
frekwencja, a także obecność przedstawicieli 
mediów: Zbąszyńskiej Telewizji Kablowej i Ma-
gazynu Nowy Tomyśl – NaszeMiasto.pl.

Grażyna Matuszak

Dysfunkcje mięśni dna miednicy, 
czyli o chorobach kobiecych  
XXI wieku

Podczas spotkania Wyspy Kobiet, w nowoto-
myskiej bibliotece poruszony był temat chorób 
kobiecych XXI wieku. Gościem była fizjotera-
peutka kobiet – Natalia Kiełbasa. Jest jedną 
z pierwszych fizjoterapeutek uroginekologicz-
nych w regionie. Ukończyła liczne kursy z te-
rapii dna miednicy i terapii kobiet w ciąży. Pod-
czas warsztatu opowiedziała o najczęstszych 
dolegliwościach w rejonie miednicy, które 

„Biblioteka Regionu”: bolewicki 
las, autostrada A2 i obozy pracy 
przymusowej dla Żydów

Gościem spotkania z cyklu „Biblioteka Regio-
nu” był zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa 
Bolewice – Grzegorz Roszkowiak. Tematem 
prezentowanym przez gościa nowotomyskiej 
biblioteki były plany budowy Autostrady Rze-
szy (Reichsautobahn) i niemieckie obozy pracy 
przymusowej dla wykorzystywanych do jej bu-
dowy Żydów. 

Autostrada, która miała połączyć niemiecką 
Europę z „odzyskanymi” wschodnimi landami, 
miała cel strategiczny, związany z planami 
ekspansji terytorialnej Trzeciej Rzeszy. Na 24 
obozy pracy założone wzdłuż autostrady, zwa-
ne Reichsautobahnlager (obozy autostradowe 
Rzeszy), do których trafiała ludność żydow-
ska głównie z łódzkiego getta oraz gett Kraju 
Warty, 5 znajdowało się na terenie obecnego 
powiatu nowotomyskiego. Były to obozy: Deut-
schhöhe (Przychodzko, gmina Zbąszyń), Wie-
sengrund (Bobrówka – obecnie Przyłęk, gmina 
Nowy Tomyśl), Buchwerder Forst (Bolewice, 
gmina Miedzichowo), Hardt (Wąsowo, gmina 
Kuślin), Fahlenfeld (Turkowo, gmina Kuślin). 
Prelekcja Grzegorza Roszkowiaka, przygo-
towana na podstawie materiałów z Muzeum 
Martyrologicznego w Żabikowie, skupiła się 
głównie na funkcjonującym w latach 1941-1942 
obozie Buchwerder Forst położonym w lesie na 
terenie Nadleśnictwa Bolewice, trzy kilometry 
na północ od Nowego Tomyśla. Miejsce, po-
rośnięte dziś lasem sosnowym, jest świadkiem 
wielu ludzkich tragedii. Warunki życia w obo-
zie, terror, głód, wyniszczająca organizm pra-
ca powodowały, że obozy pracy przymusowej 
dla ludności żydowskiej stały się faktycznie 
miejscem eksterminacji. Do codzienności obo-
zowej należały kary chłosty, bicie, publiczne 
egzekucje. 

spotykają współczesne kobiety. Pokazała rów-
nież techniki autoterapii i proste ćwiczenia, 
które mogą pomóc w wielu dolegliwościach,  
a także poprawiają jakość funkcjonowania ko-
biecego organizmu w obrębie miednicy.

Ciekawostki ze świata

W marcu w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Nowym Tomyślu odbyło się spo-
tkanie w ramach projektu „Seniorzy w natar-
ciu”. Biblioteczni goście obejrzeli ciekawe i naj-
dziwniejsze miejsca na świecie. Bibliotekarka 
Alina Weyssenhoff przeniosła uczestników 
spotkania do Ameryki Południowej, pokazując 
jej najpiękniejsze zakątki. Seniorzy mieli oka-
zję dowiedzieć się także, jak żyje Szejk Duba-
ju, jak naprawdę wydobywa się diamenty oraz 

jak wygląda jeden z największych ptaków na 
świecie – harpia wielka. Podczas podróży po 
ciekawych miejscach naszego globu, Seniorzy 
odwiedzili także Singapur – miasto, które uzna-
wane jest za najmądrzejsze miasto świata.
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Spotkania w Zdziechowie

związanych z sytuacjami jakie miały miej-
sce podczas jego podróży. Czas upłynął jak 
zawsze w bardzo przyjemnej atmosferze.

Wiosna w jesieni życia

„Wiosna w jesieni życia” to spotkanie dla se-
niorów z przedszkolakami zorganizowane 
w marcu przez Przedszkole w Zdziechowie 
oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Zdziecho-
wie. Takie wydarzenie to doskonały pomysł 
na budowanie międzypokoleniowych relacji, 
z których niesamowitą radość i frajdę czerpią 
zarówno najmłodsi, jak i nieco starsi uczestni-
cy spotkania. Była to doskonała okazja do za-
prezentowania talentów muzyczno-tanecznych 
przedszkolaków ze Zdziechowy, którzy swoim 
urokiem oczarowali zgromadzonych gości. 
Szczególnie zachwycił gości występ przed-
szkolaków w strojach ludowych. Jest to praw-
dopodobnie jedyny w Wielkopolsce tak młody 
zespół wykonujący tańce w strojach ludowych. 
Niespodzianką dla gości był też występ zespo-
łu muzycznego WITT, który zabrał wszystkich 
w muzyczną podróż po świecie. Nie zabra-
kło też rozmów przy kawie oraz słodkiego 

Cykl spotkań w Klubie Podróżnika 
z udziałem Seniorów –  
prezentacja Albanii

Krzysztof Modrzejewski – gość Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Zdziechowie – zabrał w po-
dróż po Albanii seniorów z naszych gminnych 
Klubów Seniora. Dzięki Panu Krzysztofowi, 
którego pasją są podróże, zwiedzanie świata, 
mieliśmy okazję posłuchać ciekawych opo-
wieści o Albanii oraz obejrzeć interesujące 
zdjęcia z wyjazdu. Nasz prelegent opowiadał 
o wspaniałej jaskini Haxhi Ali, o pięknych mia-
stach, takich jak: Szkodra, Berat, Butrint i Gji-
rokastra. Opowiedział również wiele anegdot 

poczęstunku przy dźwiękach utworów z mło-
dości naszych seniorów. Było to bardzo sym-
patyczne spotkanie, które na pewno przyczyni-
ło się do zintegrowania międzypokoleniowego. 
Jest to w tych czasach bardzo istotne. Ten 
wspaniały dzień na długo zapadnie w pamięć 
maluchów oraz osób starszych.

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Zdziechowie

Spotkania w Chodzieży

smaku, zapachu i słuchu. Zajęcia z cyklu od-
bywają się regularnie w soboty, a udział w nich 
biorą najmłodsi czytelnicy. Do tej pory, udało 
nam się poznać sporo nowych książek. Między 
innymi opowiadanie Mróz na szybie ze zbioru 
Zima W. Dulemby. Mieliśmy także okazję na 
przytulaski i czułości przy Wierszykach bli-
skościowych Kasi Huzar-Czub, czarowanie 
według poleceń z Kolorów i Naciśnij mnie H. 
Tullet, czy też pomoc kolorowemu potworo-
wi z książki Anny Llenas. Ostatnie spotkanie 
dotyczyło Świąt Wielkanocnych. Dzieci wy-
słuchały opowiadania Zajączek Wielkanoc-
ny prezentowanego w teatrzyku kamishibai. 

Witajcie w naszej bajce!

„Piegi znakomicie działają na rozum i chronią 
od kataru” – tak powiedział Pan Kleks odwie-
dzając naszą bibliotekę na spotkaniach pod 
nazwą „Witajcie w naszej bajce”. W marcu 
Dział dla Dzieci i Młodzieży chodzieskiej bi-
blioteki zorganizował lekcje z lekturą Akademii 
Pana Kleksa Jana Brzechwy. Łącznie w spo-
tkaniach udział wzięło około 170 uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Chodzieży, Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Chodzieży, Szkoły Pod-
stawowej w Oleśnicy i Szkoły Podstawowej 
w Zacharzynie.

Tym razem biblioteczne pomieszczenia 
zmieniły się w prawdziwą akademię, nie za-
brakło piegów, kolorowych guzików i tęczo-
wych dekoracji prowadzących w świat baśni 
i fantazji. Jak w każdej szkole na uczniów cze-
kało sporo pracy i zabawy. Podczas spotkań 
główkowali nad szyfrem do odnalezienia gu-
zika z czapki Bogdychanów, naprawiali chore 
sprzęty, próbowali swoich sił w przędzeniu liter 

oraz projektowali kleksowe kokardy. Wiele ra-
dości przyniósł też konkurs na najbardziej ory-
ginalną nazwę potrawy. Uczestnicy najchętniej 
zjedliby zupę z piegów, kebsokleks, piegowe 
muffinki i guzikową pizzę. Na uczniów czekał 
także quiz wiedzy, z którym bez względu na 
wiek dzieci poradziły sobie wyśmienicie. Ra-
dosne i kolorowe spotkania z Kleksem już za 
nami, ale wspomnienia pozostaną na długo.

Wszystkim uczniom gratulujemy wiedzy  
i wyobraźni! Do zobaczenia w kolejnej bajce!

Zaczytane poranki – BLISKO –  
Po trzecie BIBLIOTEKA!

Od września zeszłego roku realizujemy w bi-
bliotece cykl spotkań czytelniczych. Zaczytane 
poranki mają na celu przybliżenie dzieciom 
biblioteki jako miejsca, w którym można spę-
dzić wolny czas na wspólnym czytaniu, z rodzi-
cami, dziadkami czy starszym rodzeństwem. 
Dodatkową atrakcją są zajęcia sensoryczne, 
podczas których dzieci rozwijają zmysł dotyku, 

Podczas każdych zajęć doskonalimy motorykę 
małą i dużą, malujemy, pleciemy, wyklejamy 
i przednio się bawimy. Zaczytane poranki są 
częścią zadania „Po trzecie – BIBLIOTEKA!” 
w ramach Programu BLISKO Biblioteka / Lo-
kalność / Inicjatywy / Społeczność / Koopera-
cja / Oddolność.

Dofinansowano ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2012-2025. 

Dominika Nowak, Miejska Biblioteka 
Publiczna im. S. Michalskiego w Chodzieży
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Spotkanie autorskie z Weroniką Łodygą

wielu autorek tak wrażliwych na problemy tra-
piące nastolatków jak Weronika Łodyga. Swo-
ją debiutancką powieść Hurt/Comfort wydała 
w 2020 roku. Szybko została doceniona przez 
społeczność portalu LubimyCzytać.pl i trafiła 
do wąskiego grona finalistów plebiscytu na 
Książkę Roku w kategorii powieści młodzieżo-
wej. Jej kolejna powieść, Angst with happy en-
ding powtórzyła ten sukces. W maju 2023 roku 
premierę miała Domestic fluff – powieść gra-
ficzna, która dała czytelnikom możliwość, aby 
znów spotkać się z bohaterami debiutanckiej 
powieści pisarki. W lipcu natomiast ukazała się 
książka Córki tamtych Wiedźm. To pierwsza 
część wciągającej dylogii fantasy young adult. 
14 lutego 2024 roku miała premierę druga 
część Prawdziwe Wiedźmy. Goście biblioteki 
mieli okazję do tego, by po spotkaniu z autorką 
zrobić pamiątkowe zdjęcia, zdobyć autografy  
i książki, które pisarka przywiozła ze sobą.

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Miedzichowie, Filia w Bolewicach

W ostatni weekend ferii zimowych Filia miedzi-
chowskiej Gminnej Biblioteki Publicznej w Bo-
lewicach miała przyjemność gościć znakomitą 
pisarkę, autorkę książek dla młodzieży – We-
ronikę Łodygę. Spotkanie było wyjątkowe ze 
względu na fakt, że pisarka pochodzi z Bole-
wic. Obecnie mieszka w Wejherowie, pomimo 

rzadkich wizyt w rodzinnych stronach znalazła 
czas, aby spotkać się z naszymi czytelnikami. 
Była to też świetna okazja do opowiedzenia 
o swojej drodze do pisania książek, inspira-
cjach oraz o procesie tworzenia swoich po-
wieści również swoim bliskim, którzy licznie 
na to spotkanie przybyli. Nie ma w Polsce fo
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Spotkania w Krotoszynie

a także zwrócił uwagę na świeżość i lekkość 
języka, którym posługuje się Edyta Kulczak 
oraz na to, że wiersze pojmuje się ostatecznie 
po wielokrotnej lekturze. Niespodzianką pod-
czas spotkania była loteria, w której nagrodami 
były tomiki poezji Edyty Kulczak oraz prenu-
merata Rzeczy Krotoszyńskiej. Po spotkaniu 
zainteresowani poezją naszego gościa mogli 
zakupić jej tomiki oraz zdobyć autograf. Nie za-
brakło też okazji do rozmów prywatnych.

Informacje ze strony:  
ZLP Oddział Wielkopolski

Bajanka i Kicia Kocia – czyli  
spotkanie z Moniką Skikiewicz

W marcu naszą książnicę odwiedziła Bajanka, 
czyli Monika Skikiewicz – logopeda, filolog, pe-
dagog, a także dziecięca instruktorka teatral-
na. Z naszym gościem przyjechała Kicia Ko-
cia, najbardziej ukochana przez najmłodszych 
czytelników literacka kotka, bohaterka bajek 
Anity Głowińskiej. Podczas tych kreatywnych 
warsztatów odbyły się eksperymenty, zagadki, 
wspólne śpiewanie, a także podróż samolotem, 
która wzbudziła ogromne zainteresowanie.

Nie zabrakło zabaw, pamiątkowych auto-
grafów i unikalnych pieczątek – które tego 
dnia ozdobiły ręce wszystkich uczestników. 
Ogromny zachwyt wśród dzieci wzbudziła 
iluzja z magiczną książką, eksperyment che-
miczny czy gra na bum bum rurkach. Dzieci 

Kiedy kołysze się w nas  
huśtawka? – Spotkanie z poezją 
Edyty Kulczak

W lutym w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej 
odbyło się spotkanie z poznańską poetką Edy-
tą Kulczak. Debiutowała w 2009 roku książką 
Anioły nie zawsze są białe. W 2014 roku wyda-
ła tomik poetycki Kołysze się w tobie huśtaw-
ka, a w 2017 – www.john. Recenzuje wiersze 
w „Latarni Morskiej” i krajowych czasopismach 
literackich. Jej utwory przetłumaczono na kilka 
języków. Utwory prezentuje w wydawnictwach 
zbiorowych, antologiach, prasie literackiej, na 
portalach internetowych i w radiu. Jest jurorką 
konkursów poetyckich i członkinią poznań-
skiego Klubu Literackiego „Dąbrówka” oraz 
Wielkopolskiego Oddziału Związku Literatów 
Polskich. Spotkanie prowadził Janusz Urba-
niak, wydawca Rzeczy Krotoszyńskiej. Licznie 
zgromadzona publiczność mogła wysłuchać 
wierszy czytanych przez autorkę oraz dowie-
dzieć się, w jakich okolicznościach powstały. 
Prowadzący zwrócił uwagę na powracające 
motywy w obu książkach i ich dwoistą rzeczy-
wistość. Zastanawiano się, kim jest szamanka  
i jak można rozumieć tę figurę we współcze-
sności. Autorka skomentowała wiersz, który dał 
tytuł pierwszemu tomikowi. Wiele miejsca po-
święcono także lirycznemu bohaterowi drugiej 
książki – postaci tyleż mitycznej, co rzeczywi-
stej. Prowadzący podkreślił nowatorstwo wpro-
wadzenia do poezji tematyki cybernetycznej, 

doskonale przeszły egzamin z chwili ciszy oraz 
ułożyły puzzle z Kicią Kocią. Na zakończenie 
spotkania każdy przedszkolak otrzymał imien-
ny dyplom przyjaciela Kici Koci, a także mógł 
zakupić książki autorki z serii Olo i Awa, logo-
pedyczna zabawa z dedykacją.

Marcowe spotkanie Klubu  
Konesera Książki

Również w marcu w Krotoszyńskiej Bibliotece 
Publicznej im. Arkadego Fiedlera w Krotoszy-
nie odbyło się kolejne spotkanie Klubu Kone-
sera Książki. Głównym tematem były powieści 
Ewy Cielesz, z którą spotkanie odbędzie się 
w kwietniu w naszej bibliotece. Ewa Cielesz 
zasłynęła nie tylko jako pisarka, ale również 
reżyserka i instruktorka teatralna. Jej talent 
literacki zawarty jest w bestsellerowych try-
logiach (Córka Cieni, Pochyłe niebo, Zakryte 
lustra) oraz wielu innych powieściach, które 
zachwycają czytelników i są chętnie czytane 
także w naszej bibliotece. Klubowiczki wy-

mieniły się opiniami na temat przeczytanych 
książek. Wśród polecanych tytułów znalazły 
się ostatnio zakupione nowości. Na spotkaniu 
można było wypożyczyć książki zapropono-
wane przez bibliotekarza, które znajdują się 
w Wypożyczalni Działu dla Dorosłych.

WP, Krotoszyńska Biblioteka Publiczna  
im. Arkadego Fiedlera w Krotoszynie
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Animacja w Wągrowcu

Z sercem w tle…

Na spotkaniu Klubu Małego Czytelnika było 
gwarnie i wesoło. Zaczęliśmy od książki Cia-
ło człowieka, z której maluchy dowiedziały 
się, gdzie w naszym ciele znajduje się serce. 
Do czytania wrażeniowego wykorzystaliśmy 
wiersz Serce z książki Wierszyki masażyki 
Aleksandry Charęzińskiej i Olgi Majewskiej 
oraz Wielką Księgę: Kocham Cię! z tekstem 
Tracey Moroney.

Podczas zajęć zgodnie z tradycją wykony-
waliśmy zadania. W pierwszym należało od-
szukać wśród rozsypanych puzzli te z kolorem 
czerwonym, w drugim wszyscy uczestnicy 
szukali obrazka wylosowanego przez naszą 

koleżankę. Wspólnie z rodzicami sklejaliśmy 
też kwiaty z papieru.

Wiosenne klimaty…

W pierwszy dzień wiosny klubowicze z uśmie-
chami na twarzach wysłuchali wierszy Ewy 
Giermek, Ulfa Starka i Charlotte Ramel zwią-
zanych z wiosną i bajki pt. Deszcz. Następnie 
zatańczyli do wiosennych piosenek: Pani Wio-
sna, Hopla, hopla i Maszeruje wiosna. Dzieci 
przygotowały się do Świąt Wielkanocnych 
tworząc świąteczne kurczaczki. Doskonałą 
zabawą było także szukanie jajek i pisanek 
ukrytych pośród książek. Na koniec spotkania 
dzieci otrzymały drobne upominki.

Renata Wójcik, Powiatowa  
Biblioteka Publiczna w Wągrowcu
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Kocham książki, czyli walentynki w rakoniewickiej bibliotece

Walentynki, to doskonały moment do wspól-
nych rozmów o miłości. Czy miłość jest lekiem 
na całe zło? Na pewno jest to jedna z silniej-
szych emocji, dzięki której nasze życie nabiera 
barw. Można o niej rozprawiać w nieskończo-
ność, pełno jest jej w piosenkach, wierszach, 
różnych sentencjach i oczywiście w książkach, 
które – my bibliotekarze i nasi czytelnicy – ko-
chamy. I właśnie dlatego w rakoniewickiej bi-
bliotece tegoroczne walentynki obchodziliśmy 
pod hasłem „Kocham książki”. Z tej okazji dla 
naszych małych i dużych czytelników przygo-
towaliśmy fotobudkę z hasłem przewodnim 
i akcentami walentynkowymi, a dla wypoży-
czających w tym dniu książki, drobny upomi-
nek w postaci czerwonego (jakżeby inaczej), 
smacznego jabłuszka z napisem „Love”.

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Rakoniewicach fo

t. 
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DKK Wolsztyn DKK Wągrowiec

W lutym w Bibliotece Publicznej Miasta i Gmi-
ny Wolsztyn im. Stanisława Platera spotkali 
się członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Tym razem klubowicze rozmawiali o dwóch zu-
pełnie różnych lekturach. Enigma – pierwsza 
książka Krzysztofa Koziołka – zainspirowana 

jest autentycznymi wydarzeniami z historii 
Polski. Powieść szpiegowska w stylu retro od-
słania kulisy złamania Enigmy przez polskich 
kryptologów. Klubowicze orzekli, że książkę 
czytało się dobrze ze względu na sensacyjne 
wątki oraz przystępny język. Dzięki interesu-
jąco zarysowanej fabule i dużej dawce wiedzy 
historycznej zawartej w tle książkę czytało się 
jednym tchem. Może właśnie tak lekka forma 
mogłaby zachęcić młodzież do poznawania 
historii? Prawdziwe historie są niejednokrotnie 
bardziej fascynujące niż literacka fikcja.

Na spotkaniu omówiono również książkę 
Roba Dunna Nie jesteś sam w domu. Od drob-
noustrojów po krocionogi, śpieszki i pszczoły 
miodne. Historia naturalna stworzeń, z którymi 

Kronika kobiecych losów 

Członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki spo-
tkali się, by porozmawiać o książce Brzuch 
Matki Boskiej Marty Handschke. Autorka 
w swoim debiucie literackim prezentuje losy 
czterech pokoleń kobiet ze swojej rodziny, 
które łączą silne więzi – nie tylko rodzinne, ale 
też emocjonalne. Jest to opowieść o świecie, 
który przeminął, o wzajemnej miłości, wspar-
ciu i rodzinnym cieple. To bardzo autentyczna 
historia, którą czyta się lekko i łatwo jest się 
wciągnąć w losy bohaterów.

Cygańskie bajki

Marcowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki poświęciliśmy książce Pomiędzy 
Pawła Radziszewskiego. Jest to opowieść 
o specyficznych mieszkańcach wsi i wypeł-
nionym tajemnicami cygańskim taborze. Autor 
w bardzo przejmujący sposób snuje historię 
kilku pokoleń ukazując jak nieprzewidywalny 
i niesprawiedliwy potrafi być los. W książce 
cuda przeplatają się z rzeczywistością, która 
w przypadku bohaterów często oznacza zma-
ganie się z trudami życia codziennego. Jest 
więc miłość i śmierć, tragedie, wiara, walka 

dzielimy życie. Była to nietypowa lektura dla 
klubu, gdyż nie jest to powieść czy reportaż, 
jak zazwyczaj, lecz pozycja popularnonauko-
wa. Książka wzbudziła wiele emocji i niemałe 
zamieszanie. Klubowicze stwierdzili, że czy-
tanie o mikroorganizmach, o których na co 

dzień nie myślimy i ich nie widzimy, dostarcza 
wrażeń niczym thriller. Przez sterylne warunki 
mieszkań, brak kontaktu z przyrodą i zwierzę-
tami człowiek sam sobie szkodzi. Klubowicze 
poruszyli też temat tego, jak wiedza o mikro-
organizmach może nam pomóc w przyszłości, 
na przykład w utylizacji plastiku czy produkcji 
druku 3D.

Z kolei marcową lekturą klubowiczów był 
reportaż Michała Książka Atlas dziur i szcze-
lin, choć czytelnicy stwierdzili, że według 
nich bliżej jej do książki popularnonaukowej. 
Książka dobrze komponowała się z lekturą 
z poprzedniego miesiąca pt. Nie jesteś sam 
w domu… Roba Dunna ze względu na temat 
przyrody i bioróżnorodności. Atlas… okazał się 

z naturą i różnice kulturowe. Są to scenariusze, 
które pisze samo życie – od nieszczęśliwej mi-
łości do rodzinnych tragedii.

Na kolejnym kwietniowym spotkaniu pre-
tekstem do rozmów będzie książka pt. Stra-
mer polskiego pisarza i scenarzysty Mikołaja 
Łozińskiego.

w pewien sposób dopełnieniem czy kontynu-
acją tematu – jak współczesny człowiek traktu-
je środowisko, w którym żyje.

Michał Książek otwiera czytelnikom oczy na 
życie, które toczy się tuż obok, a które zwykle 
umyka uwadze – na świat miejskiej przyrody. 
Z dużą cierpliwością i uwagą udowadnia, jak 
wiele jest życia w miejscu, które człowiek prze-
kształca. Daje lekcję wrażliwości i rozwijania 
zmysłu obserwacji. Pokazuje, gdzie szukać 
roślin i zwierząt, ich obyczaje, nawyki i miej-
skie sposoby na przetrwanie. Autor wskazuje 
wiele przykładów bezmyślnego gospodarowa-
nia terenami. Książka jest napisana ciepłym, 
chwilami poetyckim językiem, który porusza 
wyobraźnię, a miejscami o wydźwięku kata-
stroficznym. Czytelnicy orzekli, że książka 
zmienia sposób myślenia o mieście i o przyro-
dzie i warto ją przeczytać.

Maria Malewicz,  
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Wolsztyn im. Stanisława Platera
Dofinansowano ze środków Instytutu Książ-

ki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2024.

Dorota Frydrych, Powiatowa  
Biblioteka Publiczna w Wągrowcu
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Pod koniec marca odbyło się trzecie w tym 
roku spotkanie w ramach Dyskusyjnego Klubu 
Książki działającego przy Bibliotece Publicznej 
Gminy i Miasta Zduny. Spotkanie umiliła nam 
lektura reportażu Karoliny Bednarz pt. Kwiaty 
w pudełku. Japonia oczami kobiet.

Karolina Bednarz to reporterka specjalizu-
jąca się w kulturze azjatyckiej, absolwentka 
wydziału japonistyki na Uniwersytecie Oks-
fordzkim. Ukończyła również Polską Szkołę 
Reportażu. Mieszkała i uczyła się w Japonii.

Książka przedstawia japońskie społeczeń-
stwo, kulturę i życie codzienne z perspektywy 
kobiet. Stanowi zbiór historii Japonek, któ-
re autorka miała okazje spotkać, ale Kwiaty 
w pudełku… to również opowieść o statusie 
kobiety, począwszy od mitologii japońskiej, 
poprzez czasy szogunatu, okres wojny, aż po 
współczesność.

Poznane opowieści japońskich kobiet, 
z którymi spotkała się autorka, ukazują m.in. 
problem przemocy seksualnej, wyklucze-
nie związane z niespełnieniem oczekiwań 

społecznych, nierówności w dostępie do pra-
cy. Są to historie kobiet, które z powodu na-
rzuconych schematów i stereotypów nie mogą 
żyć tak, jak naprawdę pragną. W Japonii mówi 
się, że mężczyzna zawsze będzie głową rodzi-
ny, a kobieta co najwyżej może zostać szyją.

Podczas naszego kolejnego spotkania 
w kwietniu będziemy dyskutować o książce 
z gatunku literatury pięknej autorstwa Mariana 
Leky pt. Sen o okapi.

Dofinansowano ze środków Instytutu Książ-
ki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Biblioteka Publiczna  
Gminy i Miasta Zduny
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DKK Pleszew

Pierwsze spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki w 2024 roku poświęcone było książ-
ce Anny Kamińskiej Halina. Dziś już nie ma 
takich kobiet. Opowieść o himalaistce Halinie 
Krṻger-Syrokomskiej.

Klubowicze zachwycili się omawianą książ-
ką, która przywołała wiele wspomnień z ich 
młodości, czyli czasu wędrówek po górach. 
Członkowie klubu stwierdzili, że tytuł napisa-
ny jest świetnym, żywym i niezwykle wartkim 
językiem. W książce można znaleźć wiele 

barwnych historii i postaci, nie tylko związa-
nych z górami, ale również z kulturą i ogólną 
historią Polski. Całość uzupełniają znakomi-
te fotografie i ciekawe dokumenty z tamtych 
czasów. Klubowicze polecają książkę Anny 
Kamińskiej wszystkim, którzy lubią tematykę 
górską i podróżniczą.

Biblioteka Publiczna  
Miasta i Gminy w Pleszewie
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Wydarzenia w Nowym Tomyślu

Wystawa fotograficzna Marcina 
Łukaszyka 

W Galerii na Piętrze Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Nowym Tomyślu miało 
miejsce otwarcie wystawy fotograficznej Mar-
cina Łukaszyka zatytułowanej „Jestem”. Choć 
jest to druga prezentacja prac autora w nowo-
tomyskiej bibliotece, tym razem ma ona nieco 
odmienny charakter. Wśród fotografii zagości-
ły bowiem jego autorskie wiersze. Poetyckie 
przemyślenia o życiu są często zaskakującym 
dopełnieniem w przeważającej większości 
czarno-białych, inspirowanych naturą obra-
zów. Zdjęcia opatrzone tekstem stanowią frag-
ment opowieści odsłaniającej przed widzem 
różne sploty ludzkich doświadczeń.

Marcin Łukaszyk od najmłodszych lat jest 
związany z Nowym Tomyślem. Swoje fotogra-
ficzne zainteresowania rozwijał już jako uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Nowym Tomyślu, 
biorąc udział w zajęciach kółka fotograficznego 
w Nowotomyskim Ośrodku Kultury. Po ponad 
30. latach nieobecności powrócił do Nowego 
Tomyśla. Tutaj pracuje i spełnia swoje ma-
rzenia, rozwija pasje i odkrywa nowe talenty. 
Fotografia pozwala mu na wyrażanie swoich 
emocji oraz miłości do przyrody i otaczającego 
świata.

Przybyli na wernisaż goście – znajomi i przy-
jaciele, a także miłośnicy i znawcy fotografii – 
mogli posłuchać o inspiracjach i warsztacie 
fotograficznym autora, a w rozmowach kulu-
arowych przy kawie i słodkościach, podzielić 
się swoimi fotograficznymi doświadczeniami 
i spostrzeżeniami pozwalającymi głębiej zanu-
rzyć się w świat prezentowanych prac.

Grażyna Matuszak 

Muzyczna świadomość i relaksacja

W nowotomyskiej bibliotece odbyło się wyjąt-
kowe wydarzenie muzyczne i spotkanie z nie-
zwykłym człowiekiem, dla którego wolność 
stała się największym priorytetem, a muzyka 
największą pasją.

Baru Rajza to jeden z najbardziej utalento-
wanych handpanistów w naszym kraju, który 
swoją rozpoznawalność zyskał przede wszyst-
kim dzięki ulicznym występom. Bardzo odważ-
ny i innowacyjny artysta, który nie boi się po-
szukiwać, zarówno w przestrzeni do wyrażania 
sztuki, jak i samej sztuce. Relaksacyjna muzy-
ka pozwoliła publiczności zagłębić się w koją-
cym, nieco zagadkowym, eterycznym dźwięku 
tego popularnego ostatnio na całym świecie 
instrumentu.

Opowiem Wam o Irysach

Na początku marca, w Galerii na Piętrze no-
wotomyskiej biblioteki odbył się wernisaż prac 
Elżbiety Anny Brudło pt. „Opowiem Wam 
o Irysach”.

Artystka, współpracując z Italia Arte Museo 
MIIT, uczestniczyła w międzynarodowych wy-
stawach w Turynie, Mediolanie, Rzymie i Bonn. 
W nowotomyskiej bibliotece swoje malarstwo 
wodne na papierze przedstawiła w 2010 roku. 
Od lat nurtuje ją kwestia – czy sztuka może być 
rzecznikiem przyrody? Tworzy obrazy w któ-
rych sny, iluzja, niezwykła atmosfera łączą się 
w magii kolorów i delikatnych tonów. Ulubio-
na tematyka to drzewa, otaczająca rzeczywi-
stość, ekologia, a także symbolika przemijania.

Aktualna wystawa prezentowana w Galerii 
na Piętrze to nowa odsłona artystki, bowiem 
przedstawia serię prac o irysach, kwiatach nie-
zwykłych, tajemniczych i pełnych symboliki.

W trakcie wydarzenia, artystka podzieliła 
się swoimi inspiracjami i procesem twórczym 
z uczestnikami wernisażu. Opowiedziała 
o swojej pasji do malarstwa, o jej początkach 
i technice malowania. Goście mieli również 

okazję zadawać pytania i dzielić się swoimi 
spostrzeżeniami, co sprawiło, że wernisaż stał 
się nie tylko prezentacją dzieł, ale także miej-
scem wymiany myśli.

Wernisaż uświetniła muzyka w wykonaniu 
Włodzimierza Ciesielczaka (pianino) i Krzysz-
tofa Droździka (kontrabas).

Monowizja w bibliotece

W nowotomyskiej bibliotece otwarta została 
kolejna wystawa w Galerii w Punkt, w której 
z założenia prezentowana jest twórczość mło-
dych artystów. Bohaterką tego wydarzenia 
była Amelia Jaśnikowska – uczennica drugiej 
klasy matematyczno-fizycznej Liceum Ogólno-
kształcącego im. Mikołaja Kopernika w Nowym 
Tomyślu. Pierwsza odsłona jej twórczości mia-
ła miejsce w godzinach przedpołudniowych. 
Na wernisaż przybyli uczniowie i nauczyciele 
z liceum. W popołudniowej uroczystości wzięli 
udział przyjaciele, rodzina i lokalni miłośnicy 
sztuki. Tematyka prezentowanych prac jest 
zróżnicowana. Uwagę przykuwają mono-
chromatyczne, dojrzałe rysunki wykonane 
ołówkiem, kredkami i węglem, które cechuje 
wyważona kompozycja, dokładność propor-
cji, realizm detalu i precyzja linii. Gra świateł 
i cieni, podkreślająca gradację tonów, dodaje 
im dodatkowego uroku. Amelia Jaśnikowska 
maluje i rysuje odkąd pamięta. Aż trudno 
uwierzyć, że naukę rysunku rozpoczęła od 
instruktaży w internecie, rozszerzając umie-
jętności w oparciu o własne obserwacje. Mło-
da artystka pochodzi z Nądni koło Zbąszynia 
i choć ma wiele zainteresowań, to najbardziej 
pasjonuje ją sztuka. Atrakcją muzyczną pod-
czas wernisażu był występ na gitarze Pawła 
Sadowskiego, kolegi szkolnego Amelii. Cieszy 
fakt, że w bibliotecznych przestrzeniach młodzi 

artyści mają możliwość eksponowania swojej 
twórczości, a lokalna społeczność może podzi-
wiać ich talent i pasję.

Miejska i Powiatowa Biblioteka  
Publiczna w Nowym Tomyślu
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Wystawy w Kiszkowie

„Miłość nie jedno ma imię”. Wysta-
wa Stanisława Grzegorzewskiego

W środowe popołudnie Bibliotekę Publiczną 
Gminy Kiszkowo odwiedził działający lokalnie 
Klub Senior+ wraz z Panią Karoliną Kukuren-
dą. Seniorzy mieli okazję obejrzeć wystawę 
znajdującą się w czytelni. Wystawa pt. „Miłość 
nie jedno ma imię?” Pana Stanisława Grzego-
rzewskiego, którą od jakiegoś czasu można 
było oglądać w bibliotece, bardzo przypadła 
do gustu seniorom. Na wystawie można było 
podziwiać 26 obrazków podsumowanych ży-
ciowymi aforyzmami na temat miłości.

Klub Senior+ na Piast Surwiwal

W marcu Bibliotekę Publiczną Gminy Kiszkowo 
odwiedził Klub Senior+. Nasi goście zapoznali 

się z wystawą Piast Surwiwal. Stworzyliśmy 
iście kinowy klimat (w miarę naszych możliwo-
ści). W bibliotece usłyszeć można było dźwięki 
lasu oraz śpiew ptaków. Zaprezentowane filmy, 
opowiadające o nierozerwalnej więzi pomiędzy 
człowiekiem a lasem 1000 lat temu, wzbudziły 
szczere zainteresowanie wśród zebranych.

EC, Biblioteka Publiczna Gminy Kiszkowo

Wiersze do oglądania

Fietkiewicz-Paszek), ale jest i próbka twór-
czości przedstawiciela francuskiej awangar-
dy poetyckiej, Guillaume’a Apollinaire’a czy 

Przed Biblioteką Główną od grudnia oglądać 
można Wystawę Sonetów Izabeli Fietkiewicz-
-Paszek, o której już pisaliśmy, ale specjalnie 
z okazji Kaliskiej Wiosny Poetyckiej Arkadiusz 
Błaszczyk przygotował Wystawę Wierszy Wi-
zualnych, którą do końca marca można oglą-
dać w Galerii 66.

Wystawa Wierszy Wizualnych

Definicji poezji wizualnej jest wiele, ale w skró-
cie chodzi przecież tak naprawdę o to, by obraz 
pobudzał i wzmacniał słowa, a lektura przebie-
gała od obrazu do treści i od treści do obra-
zu. I takie właśnie wędrówki między słowami 
a ilustracjami zaproponowaliśmy w Galerii 66. 
Można na niej podziwiać, czytać i oglądać 
wiersze poetów współczesnych (Leszka Sza-
rugi, Joanny Mueller, Jadwigi Sawickiej, Piotra 
Szreniawskiego, Witolda Szwedkowskiego, 
a także naszej koleżanki z filii nr 7 – Izabeli 

Włodzimierza Majakowskiego. Nie mogło 
zabraknąć dzieł dwóch noblistek (Herty Mül-
ler i Wisławy Szymborskiej) czy naszych ro-
dzimych eksperymentatorów z początku XX 
wieku (Bruno Jasieńskiego, Stanisława Młodo-
żeńca, Anatola Sterna, Tytusa Czyżewskiego). 
A ponieważ trzeba pamiętać, że nie odkrywa-
my niczego nowego, wszak pierwsze teksty-
-obrazy pojawiły się już w starożytności (tech-
nopaegnia), a prawdziwy rozkwit przeżywały 
na przełomie XVI i XVIII wieku, kiedy zaczęto 
tworzyć różnorodne odmiany piktogramów, 
labiryntów słownych, kwadratów magicznych, 
logogryfów czy tautogramów, to na naszej wy-
stawie znajdziecie również i dzieła dawniejsze, 
takich twórców jak np. Jan Karol Dachnowski, 
George Herbert, Adam Nieradzki, Wojciech 
Waśniowski i Adrian Wieszczycki.

Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Adama Asnyka w Kaliszu
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KONKURSYKONKURSY FERIEFERIE

Dinozaury, suchy lód, gry i farby, czyli ferie w bibliotece

Energetyczne Biblioferie

Ferie w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Ślesin były brudne, kolorowe i słodkie. Dwa 
razy brudziliśmy się farbami, malując na cu-
krze, folii aluminiowej oraz wykonując gąbką 
krajobraz zimowy. Ponadto w ramach ferii w bi-
bliotece spotkaliśmy się przy planszówkach, 
a także mieliśmy dwukrotnie okazję wziąć 
udział w przygotowanych zajęciach, które po-
prowadziły panie z firmy Briks4Kidz z Konina. 
Dzieci wykonywały eksperymenty z suchym lo-
dem – opadająca para, tworząca się piana czy 

W Bibliotece Publicznej im. Stefana Rowińskie-
go w Filii nr 7 dla Dzieci i Młodzieży w Ostrowie 
Wielkopolskim w okresie zimowych wakacji 
tradycyjnie odbyły się Biblioferie. Tym razem 
szarą i bezśnieżną zimę rozweselaliśmy wraz 
z naszymi czytelnikami energetycznymi bar-
wami i muzyką.Konkurs Lapbook

Kartki na Wielkanoc

Gminna Biblioteka Publiczna w Zdziechowie 
przeprowadziła konkurs plastyczny pt. „Książ-
ka na kolanach”. Konkurs polegał na stwo-
rzeniu tematycznego lapbooka z użyciem do-
wolnych materiałów plastycznych. Uroczyste 
wręczenie nagród i wernisaż wszystkich prac 
miał miejsce dnia 25 marca 2024 roku w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Zdziechowie. Kon-
kurs był skierowany do dzieci z klas 5-8 ze 
Szkół Podstawowych mieszczących się na te-
renie Gminy Gniezno. Prace wykonane zostały 
różnymi technikami plastycznymi i na bardzo 
wysokim poziomie – co świadczyło o szcze-
gółowym zapoznaniu się z wybraną przez 
siebie i przeczytaną książką oraz o estetyce 

Podsumowanie konkursu plastycznego pt. 
„Kartka wielkanocna” i wręczenie nagród 

podczas wykonywania zadania. W rezultacie 
dzięki temu przedsięwzięciu udało się rozwi-
nąć zainteresowania czytelnicze i plastyczne 
młodzieży oraz doskonalić umiejętności stoso-
wania zdobytej wiedzy w praktyce. Sprzyjało 
to także integracji dzieci i młodzieży i rozwija-
ło ich kreatywność. Pozwoliło zainteresować 
młodzież literaturą przeznaczoną dla ich grupy 
wiekowej. Przeprowadzony konkurs cieszył się 
dużym zainteresowaniem wśród dzieci.

Nagrody dofinansowane zostały z Kurato-
rium Oświaty w Poznaniu.

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Zdziechowie

odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sieroszewicach. Zaproszonego gościa – 
zastępcę wójta Bartosza Kubicę – powitała 
dyrektor książnicy Maria Marciniak, która jest 
pomysłodawcą i organizatorem konkursu. 
Do udziału w konkursie na wykonanie kartki 
wielkanocnej zaproszono przedszkolaków 
i uczniów szkół podstawowych. Przy ocenie 
prac jurorzy brali pod uwagę zgodność z re-
gulaminem, wyraz artystyczny, estetykę, po-
mysłowość i samodzielność wykonania pracy. 
Komisja w składzie: Maria Marciniak (dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Sieroszewi-
cach), Dominika Kucharska, bibliotekarka filii 
w Wielowsi i Ewa Kotowska-Rasiak (redaktor) 
wybrała 44 najładniejsze kartki. Były one oce-
niane w trzech kategoriach wiekowych.

Laureatom dyplomy i nagrody wręczyli za-
stępca wójta Bartosz Kubica i dyrektor biblio-
teki Maria Marciniak.

Ewa Kotowska-Rasiak, Gminna  
Biblioteka Publiczna w Sieroszewicach
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W pierwszym tygodniu na „Literacki kar-
nawał” zaprosiliśmy dzieci młodsze. Głośna 
lektura, ozdabianie karnawałowych masek 
i zabawy taneczne przy oprawie muzycznej 
JK Musik – Krzysztofa Janoty sprawiły, że 
wspólny czas upłynął niezauważalnie. W dru-
gim tygodniu ferii Izabela Drzewiecka, artystka 

grające łyżeczki wywołały szczery zachwyt 
wśród uczestników zajęć. Ponadto dzieci ro-
biły slimy i przeprowadzały wiele ciekawych 
doświadczeń naukowych. Jednak przede 
wszystkim, z uśmiechem i radością, budo-
wały z klocków LEGO pługi śnieżne, mamuty 
i dinozaury.

Anna Warecka, Biblioteka  
Publiczna Miasta i Gminy Ślesin

specjalizująca się w malarstwie akrylowym 
i olejnym inspirowanym twórczością niemiec-
kiego artysty Gerharda Richtera, prowadziła 
warsztaty plastyczne dla nieco starszych dzie-
ci. Porzucenie pędzla i zastosowanie do ma-
lowania materiałów, które z pozoru służą do 
czegoś innego, jak kawałki kartonów czy folio-
we woreczki, pozwoliło osiągnąć młodym arty-
stom niecodzienną fakturę i oryginalne wzory.

Biblioteka Publiczna im. Stefana 
Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim, 

Filia nr 7 dla Dzieci i Młodzieży

Kartka walentynkowa – konkurs plastyczny

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Siero-
szewicach odbyło się podsumowanie kon-
kursu plastycznego „Kartka walentynkowa”. 
Do udziału w konkursie zaproszono uczniów 
szkół podstawowych. Na konkurs wpłynęło 
178 prac. Przy ocenie walentynek jurorzy brali 
pod uwagę: samodzielność, wyraz artystyczny, 
pomysłowość i estetykę wykonania. Komisja 
w składzie: Maria Marciniak (dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Sieroszewicach), Domi-
nika Kucharska (bibliotekarka filii w Wielowsi) 
i Ewa Kotowska-Rasiak (redaktor strony inter-
netowej biblioteki) wybrała 26 najładniejszych 

kartek i nagrodziła ich autorów. Dyrektor biblio-
teki przypomniała, że łącznie we wszystkich 
osiemnastu konkursach wykonano 2200 kartek 
walentynkowych, a nagrodzono 450.

Laureatom gratulował wójt gminy Siero-
szewice Anatol Piaskowski, który dziękował 
dzieciom za wykonanie pięknych zakładek 
i zachęcał do udziału w kolejnych konkursach 
organizowanych przez bibliotekę. Wyróżnio-
ne kartki walentynkowe można było oglą-
dać na wystawie pokonkursowej w bibliotece 
w Sieroszewicach.

Ewa Kotowska-Rasiak, Gminna  
Biblioteka Publiczna w Sieroszewicach
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Kosmiczne Ferie w Grodźcu

Ciekawe warsztaty edukacyjne i plastyczne, 
aktywne zabawy sportowe czy zimowe zajęcia 
z książką, to tylko część bogatej oferty bez-
płatnych zajęć podczas Ferii Zimowych 2024, 
które odbyły w lutym w Bibliotece Publicznej 
Gminy Grodziec.

Frekwencja podczas wypoczynku była 
ogromna, gdyż skorzystało z niego około 300 
dzieci. Organizatorzy przygotowali dla uczest-
ników mnóstwo atrakcji, m.in.: festiwal świateł 
i kolorów z Mobilnym Planetarium Astro Are-
na, sesje dogoterapii z psem o imieniu Lolek, 
eksperymenty z ciekłym azotem, integrują-
ce zabawy z chustą Klanza, walentynkowe 

Niesamowite ferie dziesięciu skarpetek Śnieżne laboratorium

W nowotomyskiej bibliotece ferie zimowe 
tradycyjnie upłynęły na czytaniu, któremu 
towarzyszyły zagadki, wyzwania plastyczne 
i mnóstwo zabawy. W tym roku, parafrazując 
tytuł znanej i lubianej książki autorstwa Justyny 
Bednarek, bibliotekarki Strefy Koloru zapropo-
nowały dzieciom „Niesamowite ferie dziesięciu 
skarpetek”. Każdego dnia bibliotecznych zajęć 

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Wolsz-
tyn im. Stanisława Platera odbyły się warsztaty 
zimowe „Śnieżne laboratorium”. Zajęcia były 
adresowane dla dzieci w wieku 6-12 lat. Na 
uczestników czekały warsztaty z niesamowity-
mi eksperymentami i klockami Lego. Uczestni-
cy produkowali sztuczny śnieg, bawili się kolo-
rowymi bańkami i śnieżnymi slimami. Na dzieci 
czekał eksperyment niespodzianka. Ponadto 
budowano modele lego, napędzane silnikami, 
bateriami czy innego typu czujnikami.

Małgorzata Śnieguła i Martyna Nowosadzka 
czytały dzieciom opowiadania o rezolutnych, 
żądnych wrażeń skarpetkach, by następnie – 
w odniesieniu do opisanych przygód – przystą-
pić do twórczego działania. W efekcie powstały 
m.in.: ogromne, papierowe kwiaty; pomysłowe 
roboty; nawiedzone domy czy ptaki wyklejone 
z ziaren słonecznika. Całość zajęć dopełniały 

Podczas kolejnej odsłony warsztatów pod 
hasłem „Zwierzogród” dzieci dowiedziały się: 
jak zimą radzą sobie leśne zwierzęta? Czy ni-
skie temperatury nie są im straszne? Skąd bio-
rą pokarm i wodę, gdy wszystko pokryte jest 

tematyczne zabawy, zadania oraz zaangażo-
wanie i entuzjazm, jakie wnosili młodzi czy-
telnicy licznie uczestniczący w bibliotecznych 
feriach.

Martyna Nowosadzka, Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Nowym Tomyślu

śniegiem i lodem? Dzieci przygotowały karm-
nik i pyszne przekąski dla zimujących ptaków 
w formie zawieszek. Uczestnicy szyli także na 
maszynach krawieckich zwierzaki (takie jak 
jeleń, sowa, wilk, mrówki, węże) oraz układali 
modele lego napędzane silnikami, bateriami 
i różnego rodzaju czujnikami.

Maria Malewicz, 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Wolsztyn im. Stanisława Platerafo
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upominki, malowanie koszulek oraz animacje 
profilaktyczne z Teatrem Maska. Kosmiczne 
Ferie 2024 w Grodzieckiej Bibliotece nie tylko 

dostarczyły dzieciom i młodzieży wspaniałej 
rozrywki, ale także otworzyły drzwi do świata 
nauki, odkryć i eksperymentów. Przygotowane 
zajęcia i atrakcje dla dzieci były ciekawą alter-
natywą na spędzenie wolnego czasu i dobrą 
konkurencją dla gier komputerowych, telewizji 
czy smartfonów.

Organizatorem wydarzeń byli: Wójt Gminy 
Grodziec, Biblioteka Publiczna Gminy Gro-
dziec i Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Grodźcu.

Biblioteka Publiczna Gminy Grodziec
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Aktywne Ferie Zimowe z Lemurem

Aktywne Ferie Zimowe z Lemurem 2024 – 
odbywające się w Krotoszyńskiej Bibliotece 
Publicznej im. Arkadego Fiedlera – minęły 
na wielu aktywnościach połączonych z edu-
kacją. Uczestnicy uzyskali informacje o Unii 

Europejskiej, przekonali się, jak ważne jest 
zdrowe odżywianie i obalili popularne mity 
związane z higieną i dietą. W tym czasie na-
wiązali też kontakty z rówieśnikami i nauczyli 
się współpracować. Dziś już wiedzą, jak ważne 
jest zachowanie ostrożności na torach, a tak-
że zdają sobie sprawę, że najważniejsza jest 
bezpośrednia komunikacja i ostrożność przed 
nieznajomymi. Uczestnicy poznali również cie-
kawostki związane z przyrodą i lasem podczas 
zimy i wiosny. Wszystkie te informacje przepla-
taliśmy wspólną zabawą i grami. Nie obyło się 
bez zajęć ruchowych, dużą atrakcją okazały 
się zagadki muzealne, które pozwoliły dzie-
ciom zapoznać się z historią naszego miasta. 

Największe emocje wywołały eksperymenty 
z suchym lodem tzw. chemiczna pieczarka 
i bańki mydlane z dymem oraz inscenizacja 
bajki „O owieczce i chmurkach”. Podczas ferii 
dzieci również uczestniczyły w zajęciach spor-
towych fitness, budując zdrowe nawyki trenin-
gowe. To były wspaniałe ferie 2024!

Chcielibyśmy w tym miejscu, jeszcze raz, 
podziękować wszystkim prowadzącym spotka-
nia, animacje i zajęcia ruchowe.

Krotoszyńska Biblioteka Publiczna  
im. Arkadego Fiedlera w Krotoszynie
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Podsumowanie ferii zimowych w Golinie

Biblioteka Publiczna w Golinie po raz kolejny 
włączyła się w organizowanie zajęć dla dzieci 
i młodzieży. Oferta została pomyślana tak, by 
każdy mógł rozwijać różnorodne pasje i zain-
teresowania. W hali widowiskowo-sportowej 
dzieci mogły wziąć udział, m.in. w: grach ani-
macyjnych, zajęciach sportowych, warszta-
tach Lego i magicznych eksperymentach czy 
warsztatach tanecznych i rękodzielniczych.

Podczas warsztatów zorganizowanych 
przez firmę Bricks4Kidz Konin uczestnicy za-
jęć m.in. zbudowali z klocków Lego bajkowych 
bohaterów, modele prehistorycznych zwierząt 
i pojazdy śnieżne. Ponadto dzieci nauczyły się, 
jak powstaje śnieg oraz wzięły udział w ekspe-
rymentach z suchym lodem. Jednak najwięk-
szą radość sprawiły im ciągnące slimy, które 
dzięki tajemniczym składnikom zamieniały się 
w ogromne balony.

Biblioferie w Kębłowie

Ferie z klockami LEGO w Bibliotece Publicznej  
Gminy Kiszkowo

Ferie zimowe w Bibliotece Publicznej w StęszewieTegoroczne „Biblioferie” zaczęły się od po-
dróży do zaczarowanego świata bajek. Młodzi 
czytelnicy wysłuchali baśni H.Ch. Andersena 
Królowa śniegu. Poza tym było „Dla każdego 
coś ciekawego”, czyli gry planszowe, puz-
zle, kolorowanki. Z okazji przypadającego 
Dnia Kota uczestnicy wysłuchali opowiadania 

Za sprawą zimowych warsztatów z klockami 
LEGO od wczesnych godzin porannych w Bi-
bliotece Publicznej Gminy Kiszkowo panowała 
radosna atmosfera. Codziennie, podczas serii 
dwudniowych warsztatów, na dzieci czekała 
niesamowita zabawa z klockami LEGO. Ha-
słami przewodnimi warsztatów były „Zima na 
sportowo”, „Lodowe Królestwo”, „Moc LEGO 
wyobraźni” oraz „B4K Master”. Podczas 
pierwszej części zajęć dzieci poznały tajniki 
tworzenia konstrukcji z klocków LEGO Classic 
takich jak: igloo, sanki, śnieżny potworek lub 

Podobnie jak w ubiegłych latach, również 
w ferie zimowe 2024 roku Biblioteka Publicz-
na w Stęszewie przygotowała program w pełni 
skierowany do dzieci. Całe dwa tygodnie ob-
fitowały w różnorodne zajęcia literacko-pla-
styczne, których motywami przewodnimi były 
m.in.: najlepsze bajki i baśnie, wymarzona 
przyszłość, a także miłość, ponieważ tego-
roczne ferie zbiegły się z Dniem Zakochanych. 
Dzieci wysłuchały wielu ciekawych bajek i opo-
wiadań, a w części plastycznej zajęć malowały 

z teatrzyku kamishibai o Kotce Psotce i stwo-
rzyli kotkowe maski.

14 lutego młodzi czytelnicy wykonali walen-
tynki, stworzyliśmy ciekawą Tablicę dobrych 
myśli, które zostały zapisane na serduszkach, 
a nawiązując do tematu dzieci wysłuchały 
książki o Franklinie i walentynkach.

Tajemnice kosmosu ciekawią każdego. Po 
wysłuchaniu książki Planeta marzeń oraz Emil-
ka i gwiazdka z nieba, a także różnych cieka-
wostek o wszechświecie dzieci wykonały pra-
cę plastyczną z układem słonecznym.

Tradycyjnie na zakończenie odbyło się 
słodkie popołudnie, czyli piknik na kolorowym 
dywanie i wysłuchanie teatrzyku kamishibai 
o Pani Zamieci oraz ciekawostek z książki 
Cały ten świat. Książnica w Kębłowie okazała 

śnieżny pałac. W drugiej części zapoznały się 
z podstawami robotyki, konstruując ruchomy 
pług śnieżny. Podczas kolejnych warsztatów 
uczestnicy tworzyli elfy, śnieżne księżniczki, 
zamek oraz znanego wszystkim bałwanka 
Olafa. W drugiej części, ponownie w ramach 
wstępu do robotyki, dzieci zbudowały ruchome 
sanki. Na koniec dzieci otrzymały słodki upo-
minek oraz gadżet firmowy.

Biblioteka Publiczna Gminy Kiszkowo

swoje ulubione zawody, czy wykonywały bał-
wanki z materiałów tekstylnych. Największym 
wydarzeniem bibliotecznych ferii była wizyta 
Teatru Blaszany Bębenek w naszej bibliotece. 
Przygody przedstawiane przez duet aktorów 
oparte były na znanej książce Stanisława 
Pagaczewskiego Porwanie Baltazara Gąbki. 
Z naszej oferty skorzystało łącznie 119 dzieci 
w wieku od 5 do 10 lat.

Biblioteka Publiczna w Stęszewie

się ciekawym miejscem spotkań, gdzie można 
wspólnie spędzić czas z rówieśnikami.

Maria Malewicz, 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Wolsztyn im. Stanisława Platera, 
Filia Publiczno-Szkolna w Kębłowie
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Niewątpliwą atrakcją dla uczestników fe-
rii były warsztaty rękodzielnicze. Dzieci pod 
czujnym okiem krawcowej – Marioli Nypel Har-
twich, uczyły się szyć podstawowym ściegiem, 
tworząc etui na telefon oraz torebki. Każde pra-
ce były piękne i niepowtarzalne.

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły 
się również warsztaty taneczne ze SKAKANKĄ 

DANCE GOLINA poprowadzone przez Wikto-
rię Słupską. Uczestnicy tych warsztatów za-
poznali się z różnorodnymi układami chore-
ograficznymi, które zwieńczył wspaniały pokaz 
tańca.

Codziennie dzieci miały możliwość wzięcia 
udziału w zajęciach animacyjno-ruchowych 
pod czujnym okiem bibliotekarek – Anny Na-
wrockiej i Katarzyny Kolskiej oraz animatora 
sportu – Piotra Kusiołka. Można było zagrać 
w zbijaka, badmintona, piłkę nożną oraz wziąć 
udział w rywalizacji w sportach drużynowych.

Organizatorzy bardzo dziękują wszystkim 
uczestnikom warsztatów za zaangażowanie 
w proponowane zajęcia, a rodzicom uczestni-
ków za zaufanie.

Anna Nawrocka, 
Biblioteka Publiczna w Golinie

Wyjątkowe spotkania podczas ferii w Zdziechowie

Spotkanie ze strażakiem

Pierwszego dnia Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Zdziechowie odwiedził Pan Paweł Szy-
mański z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie. Dla 

dzieci zostały przeprowadzone zajęcia z udzie-
lenia pierwszej pomocy.

Spotkanie z pisarką

Na kolejnym spotkaniu nasza biblioteka go-
ściła pisarkę – Panią Agnieszkę Gadzińską. 
Podczas spotkania autorskiego Pani Agniesz-
ka zapoznała dzieci z własną twórczością, 
zaprezentowała swoje książki i przedstawiła 
kilku głównych bohaterów, a także opowiadała 
o swoim życiu oraz inspiracjach, jakie z niego 
czerpie.

Dzieci dowiedziały się, jak długa droga pro-
wadzi od pomysłu do powstania książki oraz 
jaką funkcję pełni autor, wydawca, ilustrator, 
czytelnik. Pani Agnieszka chętnie odpowiadała 

na wiele pytań zadawanych przez dzieci i za-
chęcała do aktywnego czytania. Na koniec 
spotkania chętne dzieci, zakupiły wybraną 
książkę z dedykacją.

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Zdziechowie
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Aktywne ferie w zduńskiej bibliotece i jej filiach

W lutym rozpoczęły się ferie zimowe w na-
szym województwie i jak co roku Biblioteka 
Publiczna Gminy i Miasta Zduny wraz z filiami 
w Baszkowie i Konarzewie, zaprosiły dzieci do 
aktywnego spędzenia czasu wolnego.

Mali ekolodzy w bibliotece –  
ferie w Zdunach

Biblioteka Publiczna w Zdunach zaprosiła dzie-
ci od 7 do 11 lat do udziału w projekcie „Mali 
ekolodzy w bibliotece”. Podczas pierwszego 
dnia dzieci poznały zawód leśnika. O swojej 
pracy i o zwierzętach, jakie możemy spotkać 
w okolicznych lasach, opowiedział pracownik 
Nadleśnictwa Krotoszyn – Pan Marcin Woź-
niak. Gość biblioteki w ciekawy sposób poka-
zał, jak możemy rozpoznawać głosy zwierząt 
i jak należy się zachować w przypadku spotka-
nia np. z dzikiem czy sarną.

W kolejnym dniu uczestnicy warsztatów roz-
mawiali o recyklingu, segregowali śmieci oraz 
odwiedzili Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Zdunach. Wycieczka byłą oka-
zją do zapoznania się z miejscem, gdzie tra-
fiają wyprodukowane przez nas śmieci. Dzieci 
zadawały wiele nurtujących pytań, na które od-
powiadali fachowcy – pracownicy Związku Mię-
dzygminnego „Eko Siódemka” w Krotoszynie.

W trzecim dniu dzieci zgłębiały pojęcie ko-
dowania – programowania. Podczas zajęć 
uświadomiły sobie, że różnorodne kody obec-
ne są w naszym codziennym życiu, nie tylko 

Pełne atrakcji ferie zimowe w Kłecku

Spotkanie z psim behawiorystą

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kłecko 
rozpoczęła tegoroczne ferie zimowe od nieby-
wałego spotkania z psim behawiorystą. Dzieci 
wraz z młodzieżą miały możliwość wyrabiania 
w sobie nawyków prawidłowego podejścia do 
psa, nawiązywania kontaktu oraz empatii do 
zwierząt. Pan Łukasz pokazał jak wydawać 
komendy psom oraz jak je prawidłowo karmić. 
Każdy z uczestników miał możliwość poczę-
stowania smakołykiem owczarka o imieniu 
Kluska oraz wydania samodzielnie komendy 
skierowanej do psa.

Teatr Cieni Latarenka

Kolejną atrakcją dla dzieci było przedstawie-
nie pt. „Jarzębinka” w wykonaniu Teatru Cieni 

Latarenka. Bohaterami tej niezwykłej bajki była 
babuleńka i jej wnuczka Jarzębinka. Kiedy 
dziewczynkę porywa wilk, wszystkie zwierzęta 
pomagają babci w poszukiwaniach, które koń-
czą się powodzeniem. Niesamowita sceneria 
spektaklu wprowadziła dzieci w wyjątkowy, 
nietuzinkowy świat książek.

Warsztaty robienia świec

Następnego dnia – po raz pierwszy w biblio-
tece – odbyły się warsztaty robienia świec 
z węzy pszczelej przeprowadzone przez Fun-
dację Nasze Podwórko. Zajęcia poprzedzał 
wykład „Kto ma pszczoły to ma świat wesoły – 
czyli opowieść o pszczołach, wosku i miodzie”. 
Uczestnicy wykonali przepiękne świece pach-
nące miodem. Walorem świecy z węzy pszcze-
lej jest jej zdrowotność przy spalaniu – wpływa 
dobrze na samopoczucie i wyciszenie układu 
nerwowego. Dzieci oprócz świec wykonały 
bransoletki przy pomocy koralików i gumek. 
Na koniec zajęć chętne dzieci wypełniały krzy-
żówkę na temat historii pszczelarstwa.

Warsztaty z okazji Dnia Kota

W drugim tygodniu ferii odbyły się warsz-
taty z okazji Dnia Kota pt. „Kocie opowie-
ści – dla wszystkich miłośników kotów”. Dzieci 

wysłuchały opowieści Kotek Trzpiotek, która 
uzmysłowiła im, że warto się dzielić z innymi, 
bo sprawia to nie lada radość. Na dzieci czekał 
szereg kocich zadań do wykonania m.in. za-
bawa detektywistyczna dotycząca kocich cie-
kawostek. Kolejną atrakcją była zabawa mu-
zyczno-ruchowa do utworu Duet kotów. Dzieci 
przeistoczyły się w kotki i poruszały po bibliote-
ce w rytm muzyki. Na koniec zajęć uczestnicy 
wykonali prace plastyczne „Kocie dzwoneczki” 
oraz fotografowały się w kociej budce.

Zajęcia muzyczne

Ostatni dzień ferii w bibliotece dzieci spędziły 
na zajęciach muzycznych. Uczestnicy zapo-
znali się z rodzajami instrumentów oraz zo-
stali wprowadzeni w świat wartości nut i pauz. 
Kolejną atrakcją były zabawy na gamie C-dur, 
zabawa rytmiczno-ruchowa oraz wspólne 
muzykowanie.

Każda tegoroczna atrakcja dla dzieci i mło-
dzieży była poprzedzona wystawą książek 
związaną z tematyką zajęć. Uczestnicy mieli 
możliwość wypożyczenia książki, która jesz-
cze bardziej wprowadziła ich w omawiane na 
nich zagadnienia. W feriach wzięło udział łącz-
nie 104 uczestników. Dzieci i młodzież przy-
bliżyli się znacznie do świata książek poprzez 
różnorodną tematykę spotkań i miłą literacką 
atmosferę.

Biblioteka Publiczna Miasta  
i Gminy Kłecko

w urządzeniach elektronicznych, a ich źródła 
należy poszukiwać w najprostszych czynno-
ściach. Uczestnicy szybko zrozumieli zależno-
ści panujące w otaczającym nas świecie i to, 
jak zmiana jednego, zdawałoby się niepozor-
nego elementu, może wpłynąć na całokształt 
np. projektu, budowli. Nie zabrakło w tym dniu 
również, gier i zabaw. Powstały liczne prace 
plastyczne, a na koniec spędziliśmy miło czas 
w zdunowskim kinie!

Kolejny, czwarty dzień wypełniło spotkanie 
z pracownikiem Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Krotoszynie. Pani Rena-
ta Drygas opowiedziała o wpływie cukru i je-
dzenia złej jakości na stan zębów czy wątroby. 
Dzieci zobaczyły, ile cukru jest w słodzonej 
wodzie czy soku. Wiedzą już, że jeśli chcą się 
cieszyć zdrowiem, dobrym samopoczuciem 
i pamięcią, powinny zażywać jak najwięcej ak-
tywności fizycznej oraz warzyw czy owoców, 
które posiadają niezbędne do funkcjonowania 
witaminy i minerały.

W ostatnim dniu zajęć w ramach ferii zimo-
wych Bibliotekę Publiczną w Zdunach odwie-
dzili pracownicy Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Krotoszynie. 
Podczas spotkania dzieci rozmawiały o jako-
ści wody w powiecie krotoszyńskim i o tym, jak 
powstaje para wodna, a także, jakie badania 
prowadzi PGKiM w Krotoszynie. Spotkanie 
było również okazją do wykonania ciekawych 
doświadczeń z wodą. Na zakończenie uczest-
nicy udali się do kręgielni, by się zrelaksować.

Ferie zimowe z Mądrą Myszą  
w Baszkowie

W Baszkowie również odbyły się spotkania dla 
dzieci w wieku od 7 do 11 lat pn. „Ferie zimo-
we z Mądrą Myszą, czyli mam przyjaciela…”. 
W ramach tych spotkań dzieci z Baszkowa 
i okolic poznały różne zawody. W poniedziałek 
odwiedziły stolarza – Pana Krystiana Adlera, 
dowiedziały się, na czym polega jego praca 
i zobaczyły, jak wygląda zakład stolarski. Pan 
Krystian opowiedział o drewnie, jakiego używa 
do produkcji drzwi czy schodów.

W drugim dniu dzieci spotkały się z rolni-
kiem – Panem Wojtkiem Hoffmannem. Wi-
zyta w gospodarstwie rolnym zrobiła na nich 
ogromne wrażenie, ponieważ zobaczyły m.in. 
jak komputery pomagają w dojeniu krów i mo-
gły spróbować świeżego mleka. Dzięki temu 
spotkaniu dzieci wraz z Mądrą Myszą zyskały 
kolejnego przyjaciela.

Środa, 14 lutego 2024 roku była kolejnym 
udanym dniem podczas ferii zimowych w basz-
kowskiej bibliotece. Tym razem dzieci poznały 

zawód weterynarza. Udało się to dzięki gościn-
ności Przychodni Weterynaryjnej „Med – Vet” 
w Baszkowie. Panie lekarki weterynarii opo-
wiedziały o swojej pracy, zabiegach i bada-
niach wykonywanych w przychodni. Dzieci słu-
chały bicia serc małych pacjentów Przychodni.

W kolejnym, czwartym dniu ferii zimowych 
z Mądrą Myszą, uczestnicy spotkań odwiedzili 

Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie. Dzieci 
zobaczyły i skorzystały z wyposażenia sal – 
sprzętu do gimnastyki i fizjoterapii. Podczas 
wizyty w Domu Pomocy Społecznej w Basz-
kowie uczestnicy spotkania zobaczyli, jak wiel-
ką empatią oraz cierpliwością wykazują się 
pracujący tam fizjoterapeuci, salowe, opiekuni 
medyczni, rehabilitanci czy terapeuci. Ich pra-
ca to prawdziwe powołanie.

Ostatni dzień był okazją do kolejnej przygo-
dy i poszukiwania przyjaciół. Tym razem dzieci 
odwiedziły Ochotniczą Straż Pożarną w Basz-
kowie. Często strażak kojarzy się z gaszeniem 
pożarów, jednak zakres ich obowiązków jest 
znacznie szerszy. Ratują dobytek podczas 
powodzi, udzielają kwalifikowanej pomocy po-
szkodowanym, a także są odpowiedzialni za 
organizację bezpiecznego miejsca w przypad-
ku działań ratowniczych. Dzieci z bliska zoba-
czyły, jak wygląda wóz strażacki.

Dzięki wszystkim tym spotkaniom, dzieci 
zyskały nowych przyjaciół: rolnika, stolarza, 
weterynarza, pracownika domu społecznego 
czy strażaka. Wiedzą już, jak wygląda praca 
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w tych zawodach i że każdy z nich jest niezwy-
kłe odpowiedzialny.

Bajeczne ferie w Konarzewie

Również filia w Konarzewie zorganizowała za-
jęcia – Bajeczne ferie. Tym razem adresatem 
zajęć były przedszkolaki. Podczas spotkań 
dzieci słuchały książek i grały w gry planszo-
we. W pierwszym dniu poznały Calineczkę, 
a w drugim wcieliły się w rolę Kopciuszka 

i dzięki współpracy – czyli wspólnym oddzie-
laniu kaszy od fasoli – pomogły Kopciuszkowi 
dotrzeć na bal. W kolejnym dniu, przypadają-
cym w święto zakochanych, najpierw wysłu-
chały przygód żółwia Franklina, a podczas 
warsztatów wykonały kartki walentynkowe, 
które podarowały swoim najbliższym. Następ-
ny dzień był okazją do poznania Kucyka Pony 
i Słonecznej Krainy oraz czasem na koloro-
wanie swoich ulubionych postaci. W ostatnim 
dniu rozmawialiśmy o naszych pupilach, czyli 

kotach. W przeddzień Dnia Kota dzieci wysłu-
chały bajek o tych miłych zwierzątkach, które – 
jak się okazało – są ulubieńcami przedszkola-
ków. Na zakończenie przyszedł czas na gry 
planszowe… z kotami w roli głównej.

Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta 
Zduny, Filia w Baszkowie,  

Filia w Konarzewie
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Rozsmakuj się w Ostrzeszowie! Wiadomości z biblioteki w Zdziechowie

Brzmi smakowicie, prawda? I tak właśnie 
może być, jeśli przyrządzisz potrawy według 
receptur kulinarnych podanych w najnowszym 
wydawnictwie regionalnym Rozsmakuj się 
w Ostrzeszowie, przygotowanym i wydanym 
we współpracy Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Ostrzeszów ze Stowarzyszeniem 
„Radość Czytania”. Co roku Stowarzyszenie 
pozyskuje grant z budżetu MiG Ostrzeszów 
na wydanie publikacji regionalnej. Książeczka 
Rozsmakuj się w Ostrzeszowie jest czwartą 
przygotowaną w ten sposób. Wcześniej ukaza-
ły się dwie opowieści w znanym i lubianym – 
nie tylko przez najmłodszych – teatrzyku ka-
mishibai oraz przewodnik po naszym mieście 
Spacer po Ostrzeszowie.

Tym razem do projektu zaprosiliśmy kil-
kanaście osób, które na co dzień pracują lub 
działają na rzecz naszej małej ojczyzny. Ideą 
było zebranie garści przepisów kulinarnych na 
potrawy, które goszczą na ostrzeszowskich 

Prezentacja nowego wnętrza 
biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Zdziechowie 
może pochwalić się pięknym muralem. Ma 
on przede wszystkim promować czytelnic-
two. „Zaczarowana Kraina Książek” to hasło 
przedstawione na muralu na ścianie biblioteki. 
Całość tworzy magiczną i niepowtarzalną at-
mosferę biblioteki. Wszystkie działania prze-
prowadzane są z myślą o Czytelnikach. To 
dla nich biblioteka się rozwija, pozyskiwane 
są dofinansowania i przeprowadzane wszelkie 
udogodnienia.

Również ten mural powstał z tym zamie-
rzeniem. Wszystkie dotychczasowe działania 
i zabiegi mają bez wątpienia wpływ na wzrost 
zainteresowania czytelnictwem, co jest faktem 
w naszej bibliotece i z czego możemy się tylko 
cieszyć.

Wyjazd na Targi Książki  
w Poznaniu

W marcu odbył się fantastyczny wyjazd na Tar-
gi Książki w Poznaniu. To już trzeci wyjazd zor-
ganizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Zdziechowie, który cieszy się dużym zainte-
resowaniem. Nasza Biblioteka wraz z uczniami 
i nauczycielami ze Szkoły Podstawowej z Go-
ślinowa i Szkoły Podstawowej w Zdziechowie 
spędziła niesamowity dzień wśród pisarzy, 
miłośników książek, fanów czytania, łowców 
autografów i nowości wydawniczych. Nie obyło 
się bez zakupu nowości wydawniczych. W tym 
dniu zakupiliśmy kilkadziesiąt książek, które 
wzbogacą biblioteczny księgozbiór.

stołach oraz opowiedzenie na ich tle lokalnej/
rodzinnej historii. Publikacja zawiera 13 prze-
pisów przedstawionych przez 11 osób, 24 kolo-
rowe strony i ma 400 sztuk nakładu. W gronie 
pysznie gotujących znaleźli się m.in.: kierow-
nik Muzeum Regionalnego, sołtys i członkini 
Koła Gospodyń Wiejskich i sołtys wsi Szklarka 
Przygodzicka, animatorka kultury, zaprzyjaź-
nione pracownice innych bibliotek, dyrektor 
szkoły podstawowej, pracownik Urzędu Miasta 
i Gminy czy członek grupy teatralnej działają-
cej przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury.

Podczas Wieczoru Regionalisty, który jako 
Biblioteka organizujemy co roku na początku 
grudnia, aby świętować Dni Wielkopolski i na-
szą przynależność do tego pięknego regionu 
Polski, odbyła się promocja ww. wydawnictwa. 
Przy muzyce i śpiewie lokalnego zespołu „Ro-
gaszanie” oraz degustacji regionalnych przy-
smaków, przygotowanych przez bibliotekarki 
i współautorów książeczki, rozmawialiśmy 

Premiera książki Karola 
Soberskiego

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Zdziecho-
wie odbyła się premiera książki Karola Sober-
skiego pt. Tajemniczy Pałac Zdziechowa i inne 
atrakcje Gminy Gniezno. W hali widowiskowej 
w Zdziechowie było blisko 180 osób. To miło-
śnicy turystyki, historii, skarbów, tajemnic pała-
ców, którzy przybyli do Zdziechowy z różnych 
stron Polski m.in. z okolic Szczecina, Konina, 
Poznania, Bydgoszczy, Gniezna, Pobiedzisk, 
i oczywiście z miejscowości z terenu gminy 
Gniezno.

Publikacja ta stanowi interesującą podróż 
po gminie Gniezno, jest to niezwykła opo-
wieść o tajemnicach i skarbach gminy Gnie-
zno. Książka ta pokazuje jak piękna i bogata 
jest nasza gmina. Warto podkreślić, że jest 

o naszych tradycjach rodzinnych i wspomina-
liśmy smaki dzieciństwa. Nasze wydawnictwo 
Rozsmakuj się w Ostrzeszowie, można było 
otrzymać nieodpłatnie w Wypożyczalni dla Do-
rosłych. Rozeszło się jak ciepłe bułeczki…

Dorota Owczarczak,  
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Ostrzeszów im. Stanisława Czernika, 
Stowarzyszenie „Radość Czytania”

to pierwszy tego typu przewodnik w powiecie 
gnieźnieńskim.

Przez ponad godzinę Dawid Jung – modera-
tor i Karol Soberski – autor rozmawiali o książ-
ce, o okolicznościach jej powstania, o pocho-
dzeniu materiałów wykorzystanych w książce, 
o najciekawszych miejscach turystycznych na 
terenie gminy Gniezno. Tej ciekawej dyskusji 
i opowieści o niezwykłych atrakcjach gminy, 
o jej skarbach, tajemnicach i zagadkach wysłu-
chali przybyli goście.

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Zdziechowie

Bibliotekarzu, pochwal się!

Narada bibliotek publicznych została po-
przedzona wykładem Pana Witolda Bzdęga. 
Wykład dotyczył przede wszystkim lepszej 
ochrony danych osobowych czytelników w sys-
temie bibliotecznym SOWA oraz zabezpieczeń 
wymiany korespondencji drogą mailową. Pre-
lekcja miała na celu polepszenie świadomo-
ści odnośnie do zagrożeń w sieci, a co za tym 
idzie, polepszenie bezpieczeństwa danych 
osobowych czytelników.

Kolejnym punktem spotkania było przed-
stawienie działań bibliotecznych w poszcze-
gólnych bibliotekach. Działania wyświetlane 
w formie prezentacji pozwoliły lepiej przedsta-
wić działalność bibliotek z powiatu gnieźnień-
skiego. Działaniami promującymi czytelnictwo 
w roku 2023 były m.in.: spotkania autorskie, 
prelekcje dotyczące historii miast, wystawy, 
warsztaty literackie, warsztaty plastyczne, im-
prezy plenerowe, koncerty, lekcje biblioteczne, 
konkursy, pozyskiwanie środków na realizację 
zadań bibliotecznych, współpraca z organiza-
cjami i instytucjami, udział w ogólnopolskich 
akcjach promujących czytelnictwo, przedsta-
wienia teatralne, projekcje filmowe. Na zakoń-
czenie Pani Małgorzata Bochińska przedsta-
wiła działalność w roku 2023 w Wojewódzkiej 

Raz w roku bibliotekarze z powiatu gnieźnień-
skiego spotykają się, aby przedstawić swoje 
„dobre praktyki” w realizacji zadań bibliotek pu-
blicznych. W tym roku odbyło się drugie takie 
spotkanie pod hasłem: „Bibliotekarzu, pochwal 
się!”, którego inicjatorami są Wojewódzka Bi-
blioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu oraz Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Kłecko. Spotkanie odbyło się w siedzi-
bie biblioteki w Kłecku.

Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kul-
tury oraz wstępną realizację szkoleń w roku 
bieżącym dla bibliotekarzy z województwa 
wielkopolskiego.

Wszystkie działania bibliotek odbyły się 
w jednym głównym celu, jakim jest promowa-
nie czytelnictwa wśród dzieci, młodzieży i do-
rosłych. Wymiana „dobrych praktyk” pozwala 
bibliotekom poszerzać zakres realizacji swych 
działań w sferze promocyjnej, organizacyjnej 
i wpływa na prace nad tym, aby polepszyć 
komfort czytelnictwa w bibliotekach w XXI 
wieku.

Biblioteka Publiczna  
Miasta i Gminy Kłecko
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I Gala Czytelnicza za nami.  
Poznaliśmy Czytelników Roku 2023
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Zimowe marzenia Leo i Rózi

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzcinicy 
wystąpił Teatr Blaszany Bębenek z Krakowa 
ze spektaklem pt. Zimowe marzenia Leo i Rózi. 
Dzieci z ciekawością obejrzały przygody 
dzielnych reniferów – dziewczynki Rózi, której 
największym marzeniem było dostanie się do 
orszaku świętego Mikołaj oraz chłopca – Leo, 
który będąc w orszaku, marzył o tym by dostać 
się do szkoły tańca.

Biblioteka Publiczna w Golinie przez lata swo-
jego istnienia integruje społeczeństwo lokalne 
oraz współtworzy życie kulturalne w naszym 
mieście. Książnica to nie tylko mury, zbiory 
i pracownicy, to przede wszystkim inspirujące 
środowisko dla miłośników książek. Z takiego 
przekonania zrodziła się idea zorganizowania 
I Gali Czytelniczej – święta nie tylko pasjona-
tów literatury, ale także wszystkich mieszkań-
ców gminy Golina. Wielu z nich skorzystało 
z zaproszenia Dyrektor Biblioteki Żanetty 
Matlewskiej oraz Burmistrza Goliny Mirosła-
wa Durczyńskiego i przybyło do Domu Kultu-
ry. Uroczystość, podczas której poznaliśmy 
Czytelników Roku 2023 w czterech katego-
riach, uświetnił Czesław Mozil – współautor 
dwóch książek, muzyk, kompozytor, autor 
tekstów, aktor dubbingowy, a także osobowość 
telewizyjna.

Dyrektor Żanetta Matlewska powitała ser-
decznie wszystkich zebranych, przybliżając im 
jednocześnie w telegraficznym skrócie genezę 
zamysłu zorganizowania I Gali Czytelniczej 
oraz szerokie spektrum działalności książni-
cy, by następnie przeprowadzić krótki wywiad 

z Czesławem Mozilem. Rozmawiali o emigra-
cji, artystycznych inspiracjach muzyka, o książ-
kach, o pandemii. Następnie na scenę wkro-
czyli ci, którzy wykazali się największym 
zapałem do czytania. W kategorii rodzina byli 
to: państwo Kaczmarkowie, państwo Mazur-
kiewiczowie oraz państwo Waliniakowie. W ka-
tegorii dzieci wyróżniono: Antoninę Grobelną, 
Lenę Jasińską oraz Szymona Jarolewskiego. 
W kategorii młodzież doceniono: Zofię Łech-
tańską, Agnieszkę Maze oraz Marię Sławską. 
Najwięcej czytającymi dorosłymi okazali się: 
Aneta Borecka, Agnieszka Jasińska i Andrzej 
Domiszewski. Laureaci otrzymali z rąk Żanet-
ty Matlewskiej, Mirosława Durczyńskiego oraz 
Czesława Mozila okolicznościowe statuetki 
oraz nagrody rzeczowe. 

Punktem kulminacyjnym I Gali Czytelniczej 
był występ Czesława Mozila. Publiczność 
usłyszała najbardziej znane piosenki, reper-
tuar z najnowszych albumów, a także parę 
błyskotliwych prawd na temat otaczającej nas 
rzeczywistości. Wszyscy chętni mogli również 
kupić książkę współautorstwa Czesława Mo-
zila oraz jego płyty. Cieszyły się one wielkim 

Podczas spektaklu odważni śmiałkowie 
mogli również wraz z aktorami wziąć udział 
w przedstawianiu, pomagając reniferom 
w spełnianiu ich marzeń. Na zakończenie dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy 
Renata Gość podziękowała aktorom za wspa-
niałe przedstawienie, a dzieci nagrodziły ich 
gromkimi brawami oraz pięknymi kwiatkami.

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy

powodzeniem, a po autograf ustawiła się długa 
kolejka. Nasz gość zachwycał poczuciem hu-
moru. Długo pozował do pamiątkowych zdjęć. 
W podziękowaniu za wspaniałe spotkanie ar-
tysta został obdarowany prezentami, które 
z pewnością będą mu przypominać o wizycie 
w Golinie. Czytelnikom Roku 2023 serdecznie 
gratulujemy, a wszystkim, którzy skorzystali 
z zaproszenia i przybyli na I Galę Czytelniczą 
dziękujemy.

Karolina Kasprzak, 
Biblioteka Publiczna w Golinie

fot. GBP Trzcinica

Jubileusz Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji  
oraz Biblioteki Publicznej w Kwilczu

Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Flo-
riana Mazurkiewicza oraz Biblioteka Publiczna 
w Kwilczu – 10 lat wspierania kultury i rozwoju 
społeczności oraz 75 lat promocji czytelnictwa 
w Gminie Kwilcz. 

„Kulturalny Kwilcz Jubileuszowo” takie hasło 
wybrzmiało na początku tego roku w Kwilec-
kim Centrum Kultury, które świętowało dzie-
sięciolecie istnienia razem z działającym przy 
CKiE zespołem tanecznym PatiDance. Jubile-
usz obchodziła również Biblioteka Publiczna 
w Kwilczu, która swoją historię zaprezentowała 
podczas uroczystości 3 lutego. Na wydarzenie 
przybyło grono miłośników całej pracy Kwilec-
kiego Centrum Kultury i Edukacji im. Floria-
na Mazurkiewicza oraz Biblioteki Publicznej 
w Kwilczu.

„Centrum Kultury jest moim drugim domem 
i tak się czuję i mam nadzieję, ze wszyscy tak 
się czują. Dążymy do tego, żeby ta atmosfera 
była między nami rewelacyjna, żebyśmy mo-
gli jak najbardziej rozbudzać tą kulturę w tym 

środowisku” – takimi słowami podsumowała 
dziesięciolecie działalności Dyrektor Mag-
dalena Jabłońska w wywiadzie dla lokalnych 
mediów.

W tym wyjątkowym dniu zaprezentowały się 
wszystkie grupy taneczne PatiDance, w mię-
dzyczasie wyświetlane były relacje filmowe 
ukazujące historię i metamorfozę oraz teraź-
niejszą działalność instytucji. Jako niespo-
dzianka na koniec wystąpiła wokalistka pod 
pseudonimem „Ciocia Aga”.

Biblioteka Publiczna od momentu powsta-
nia jest miejscem pełnym wiedzy, literatury, 
przyjaznym i dostępnym dla wszystkich miesz-
kańców. Na to spotkanie zostały zaproszone 
wszystkie bibliotekarki, które swoją pasję i za-
angażowanie pozostawiły w tym miejscu.

Sukces instytucji to zdecydowanie organi-
zacja życia kulturalnego w Gminie Kwilcz, ale 
też ludzie zaangażowani w rozwój i edukację, 
którzy przyczynili się do stworzenia prężnie 
działającego miejsca – partnerzy, sponsorzy, 
mecenasi, wolontariusze i oczywiście instruk-
torzy, pracownicy i mieszkańcy.

W lutym, jako zwieńczenie jubileuszu, zor-
ganizowany został koncert „Od sopranów do 
tenorów”, w ramach którego wystąpiło pięciu 
artystów z duetem tanecznym.

Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji  
im. Floriana Mazurkiewicza,  

Biblioteka Publiczna w Kwilczu
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Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci w filii 
bibliotecznej w Przyjmie

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci to 
święto obchodzone co roku 2 kwietnia, w dzień 
urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Chri-
stiana Andersena. Na wybór patrona tego 
dnia miał wpływ fakt, że napisane przez niego 
baśnie znane są na całym świecie. Przeczy-
tane po raz pierwszy w dzieciństwie zapadają 
głęboko w pamięć i zostają z nami przez całe 
życie. Z okazji tego święta biblioteki na całym 
świecie organizują szereg imprez promujących 
literaturę dla dzieci. Dlatego też filia biblio-
teczna w Przyjmie postanowiła włączyć się 
w to przedsięwzięcie. Do książnicy zaproszo-
no dzieci z oddziałów przedszkolnych i pierw-
szoklasistów ze Szkoły Podstawowej im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Przyjmie wraz z wycho-
wawczyniami: Izabelą Ziemniczak, Magdale-
ną Lewandowską i Katarzyną Gorzelańczyk. 
Swoją obecnością zaszczyciła również dyrek-
tor wspomnianej wyżej placówki – Małgorzata 
Wąchnicka. Uczestnicy spotkania wysłuchali 

Standardy Ochrony Małoletnich w Bibliotece

W Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wągrow-
cu odbyło się szkolenie dotyczące standardów 
ochrony małoletnich w bibliotece. Na zapro-
szenie dyrektor Elżbiety Rożnowskiej przybyli 
dyrektorzy i pracownicy z bibliotek powiatu 
wągrowieckiego, którzy mieli możliwość zapo-
znania się z nowymi przepisami prawa, które 
niebawem będą obowiązywać w bibliotekach. 
Katarzyna Smorowińska – instruktor z Działu 

Metodyki, Analiz i Współpracy z Bibliotekami 
z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu –  referowała te-
mat oraz odpowiadała na liczne pytania przy-
byłych bibliotekarzy. Po omówieniu bieżących 
spraw rozgorzała gorąca dyskusja dotycząca 
nowej ustawy.

Renata Wójcik, Powiatowa  
Biblioteka Publiczna w Wągrowcu
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„Brzydkiego kaczątka”, „Dzielnego ołowianego 
żołnierzyka” i „Księżniczki na ziarnku grochu” 
Hansa Christiana Andersena w interpretacji 

bibliotekarki Anny Nawrockiej oraz pokoloro-
wali ilustracje najbardziej znanych postaci baj-
kowych, jakie stworzył baśniopisarz. Dlatego 
też podsumowując trafne zdają się słowa Fran-
cesco Petrarki, który opisuje książki w nastę-
pujący sposób: „W książkach jest coś szcze-
gólnego. Książki przenikają nas do głębi […]”.

Anna Nawrocka, Biblioteka Publiczna  
w Golinie, Filia w Przyjmie

Promocja Monografii Wolsztyna – Wolsztyn  
Dzieje Miasta

Na powstanie kompleksowego opracowania 
historii Wolsztyna mieszkańcy miasta czekali 
od wielu lat. Wielu autorów podejmowało się 
prób opisania dziejów Wolsztyna. Wśród zna-
czących źródeł należy wymienić prace ks. 
Heinricha Gerlacha, Stanisława Karwowskie-
go (Wolsztyn i jego dziedzice), ks. Zdzisława 
Zakrzewskiego (Z dziejów Wolsztyna i okoli-
cy), ks. Anzelma Weissa (Parafia Komorowo-
-Wolsztyn w Polsce przedrozbiorowej), Kon-
rada Bednarczyka (Wolsztyn w przeszłości). 
Blisko stworzenia monografii był Zygmunt 
Poniedziałek (Wolsztyn 1384–1989. Od lokacji 
do transformacji). Jednak dopiero w 2024 roku, 
w którym to mija 600 lat od pierwszej udoku-
mentowanej wzmianki historycznej o Wolsz-
tynie jako mieście, z wielką radością i dumą 
możemy zaprezentować książkę wydaną przez 
Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Wolsztyn 
im. St. Platera – Wolsztyn Dzieje Miasta. 

Książka powstała pod redakcją profesora 
Krzysztofa Rzepy, a jej autorami są profeso-
rowie z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu: Andrzej Krzyszowski, Zbyszko 

Górczak, Bernadetta Manyś, Tadeusz Janicki 
i Stanisław Jankowiak oraz wolsztyńscy histo-
rycy: dr Marcin Adamczak oraz mgr Tomasz 
Opaska. Książkę recenzował profesor Tomasz 
Nodzyński z Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
Prowadzącym promocję, która odbyła się 17 
marca i która otworzyła cykl imprez poświę-
conych temu wydarzeniu, był Szymon Ptak – 
wolsztyński historyk. Spotkanie uświetnił ze-
spół muzyczny w składzie: Marek Buczkowski 
(bas), Karolina Stefan (wokal), Łukasz Matysik 
(cajon) oraz Mikołaj Sieracki (gitara elektrycz-
na). Na scenie wystąpiła również poetka Ilona 
Chojnacka, która pochodzi z Wolsztyna i za-
prezentowała kilka swoich wierszy poświę-
conych rodzinnemu miastu. Dr Marcin Adam-
czak przedstawił prezentację pt. „Kto był przed 
nami?”, omawiając drogę do powstania książki.

Recenzent monografii Wolsztyna – Tomasz 
Nodzyński – stwierdził, że łatwiej pisać mono-
grafie metropolii, ale Wolsztyn wyróżnia się 
między innymi wybitnymi postaciami, a książka 
została napisana tak, by była merytorycznie na 
wysokim poziomie, a zarazem interesująca dla 

czytelnika. Na temat swojej pracy wypowiadali 
się także obecni na promocji autorzy: Zbysz-
ko Górczak, który napisał rozdział poświęco-
ny średniowiecznym dziejom miasta, wysuwał 
hipotezy na temat lokacji miasta. Bernadetta 
Manyś, autorka rozdziału o czasach nowożyt-
nych, zwróciła uwagę, że w książce poświęco-
no uwagę nie tylko właścicielom miasta, ale 
i mieszkańcom, przedstawiając tło społeczno-
-obyczajowe. Marcin Adamczak omówił wiek 
XIX, który przyniósł dla miasta duży rozwój 
i postęp, a także dwudziestolecie międzywo-
jenne, okres równie intensywny. Tomasz Opa-
ska który napisał rozdział na temat przebiegu 
Powstania Wielkopolskiego w Wolsztynie, 
wytłumaczył znaczenie walk dla dalszych lo-
sów miasta. Z kolei Tadeusz Janicki opowie-
dział o tragicznym okresie w dziejach miasta – 
latach okupacji podczas II wojny światowej.

Maria Malewicz,  
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Wolsztyn im. Stanisława Platera
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Dyskusyjny Klub Książki w Sieroszewicach

W lutym miało miejsce historyczne wydarzenie 
w książnicy w Sieroszewicach. Oficjalnie zain-
augurowany został Dyskusyjny Klub Książki. 
Czytelniczki dzieliły się refleksjami na temat 
swoich preferencji czytelniczych oraz ulubio-
nych książek i autorów. „Jest to idealna oka-
zja do spotkania się, poznania nowych osób 
i rozwinięcia czytelniczych zainteresowań. 
Z dumą przyznajemy, że spotkanie udało się 
i Panie wyszły z uśmiechem i z książką pod 
pachą” – powiedziała po spotkaniu Maria Mar-
ciniak, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Sieroszewicach. Kolejne spotkanie odbędzie 
się za miesiąc.

Poczytajmy – pogadajmy

Drugie spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sieroszewi-
cach odbyło się w marcu pod hasłem „Poczy-
tajmy – pogadajmy”. Po powitaniu czytelników 
przez dyrektor książnicy Marię Marciniak dys-
kutowano o książce Awaria małżeńska Nata-
szy Sochy i Magdaleny Witkiewicz. Książka, 
choć przerysowana i pełna absurdów, okazała 
się dla klubowiczów lekturą, z którą przyjemnie 

spędzili czas. Pokazała rolę kobiety i mężczy-
zny w życiu rodziny, ale skłoniła do przemy-
śleń i stała się bliska niejednej osobie, która 
na jej kartach odnalazła elementy wspólne 
z jej życiem. Podczas kolejnego, kwietniowego 

spotkania tematem dyskusji będzie powieść 
Więcej niż nic Piotra Fałczyńskiego.

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Sieroszewicach
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Przedstawienia dla dzieci w wolsztyńskiej bibliotece

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Wolsztyn klasa 1a ze Szkoły Podstawowej nr 
5 z Oddziałami Integracyjnymi w Wolsztynie 
wystawiła przedstawienie pt. „Historia pewnej 
miłości”. Pierwszoklasiści mieli przyjemność 

Promocja książki Mitrydat Kacpra Mielcarka

Klub Porcelanowej Filiżanki

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Wolsz-
tyn im. Stanisława Platera odbyła się promocja 
książki Kacpra Mielcarka Mitrydat. Autor, mło-
dy pisarz pochodzący z Wroniaw, ma w swo-
im dorobku jeszcze dwie książki z gatunku 
fantasy i science fiction. Na spotkanie do bi-
blioteki przybyli młodzi czytelnicy – uczniowie 
siódmych klas ze Szkoły Podstawowej nr 3 
z Wolsztyna.

Kacper Mielcarek zaprezentował swoje 
książki młodzieży, która często jest czytel-
nikiem fantastyki. O sobie mówi, że ciągle 
jeszcze mocniej czuje się bardziej autorem 
książek, niż pisarzem, ale dostrzega dojrze-
wanie swojej prozy, a jego marzeniem jest być 
kiedyś „pełnoprawnym” pisarzem. Najnowsza 
książka powstała w ekspresowym tempie czte-
rech miesięcy, kiedy teraz pisze, daje sobie na 

W naszej Bibliotece ruszył kolejny klub czytel-
niczy. Do Dyskusyjnego Klubu Książki, który 
działa już od kilku lat, dołączył Klub Porcelano-
wej Filiżanki, którego spotkania będą odbywały 
się w Filii nr 16 na kaliskim Dobrzecu.

Filia, która mieści się w bloku przy ulicy 
Wyszyńskiego 15, cieszy się ogromnym po-
wodzeniem – ma stałe i bardzo liczne grono 
odbiorców. Nie dziwimy się zatem, że czytel-
niczki z radością zareagowały na zaproszenie 
kierownik Izabeli Król i postanowiły spotykać 

to więcej czasu. Pisanie jest dla niego formą 
wyrażania siebie, tworzenia czegoś więcej niż 
tylko zaspokajanie potrzeb bytowych. Pisanie 
książek jest dla także niego po prostu dobrą 
zabawą.

W Mitrydacie przedstawiono świat po kata-
strofie cywilizacyjnej i wojnach. Autor prezen-
tuje popularny motyw ludzkości po apokalipsie 
i system władzy, który jest antyutopią. Dwoje 
głównych bohaterów zbudowano na zasadzie 
kontrastu – Aniela, włamywaczka z ludu, z ni-
zin społecznych oraz Ulfryk, przedstawiciel 
elit, obrońca despotycznego systemu. Ich dro-
gi krzyżują się, a oni sami poprzez przeżyte 
doświadczenia odnajdują swoją tożsamość. 
Mitrydat jako lek na całe zło i źródło władzy 
okazuje się przekleństwem. Kacper Mielcarek 
przeprowadza czytelnika nie tylko przez liczne 

się rytmicznie przy filiżance herbaty, by po-
rozmawiać o ulubionych książkach. To będzie 
okazja, aby podzielić się ulubionymi lekturami, 
wymienić spostrzeżenia i refleksje, polecić ko-
muś książkę do czytania lub usłyszeć inspiru-
jącą podpowiedź, a także nawiązać przyjaźń 
z kimś, kto kocha czytanie równie mocno.

Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Adama Asnyka w Kaliszu

przygody, zwroty akcji i sceny walki, ale także 
wplata w narrację wątki filozoficzne i bawi się 
z nim.

Autor szybko złapał kontakt z młodzieżą. 
Opowiadał o swoim warsztacie pracy, inspi-
racjami światem filmu, gier komputerowych, 
nowoczesnych technologii czy koreańskim 
komiksem autorstwa Hyung Min-Woo. Według 
niego młodzież może zacząć przygodę z fan-
tastyką od książek takich jak Harry Potter, Ba-
śniobór czy Eragon, ale ważne również, by po 
prostu robić coś dla siebie, co będzie dla nas 
twórcze i rozwijające.

Maria Malewicz, 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
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zaprezentować swoje umiejętności aktorskie 
przed uczniami Szkoły Specjalnej z Wolszty-
na oraz uczestników Warsztatów Terapii Za-
jęciowej. Kolejny dzień także przebiegał pod 
znakiem występów młodych artystów: dzieci 
z Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjny-
mi w Wolsztynie przestawiły twórczość zna-
nych poetów m.in. Julina Tuwima i Jana Brze-
chwy. Recytowali wiersze takie jak: Abecadło, 
Żuk, Tańcowała igła z nitką oraz Przyjście 
Wiosny. Widowisko podziwiali zaproszeni go-
ście, m.in. Monika Bober – Dyrektor Gminnego 
Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administra-
cyjnej w Wolsztynie, Dyrektor Przedszkola nr 3 
Krystyna Kubaczyk-Gmiąt oraz dzieci z Przed-
szkola nr 5 i Szkoły Podstawowej nr 5.

Maria Malewicz, 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Wolsztyn im. Stanisława Platera
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(Nie) poważnie na Nowotomyskim Piętrze Wyrazów 
Literackich

Pierwszy wiosenny wieczór na Nowotomy-
skim Piętrze Wyrazów Literackich upłynął 
w pogodnym, poetyckim, ale nie całkiem po-
ważnym klimacie. Miłośnicy poezji spotkali się 

w nowotomyskiej książnicy, by wspólnie świę-
tować Światowy Dzień Poezji. Zainspirowani 
twórczością noblistki Wisławy Szymborskiej, 
która oprócz 350 znakomitych wierszy, na-
pisała też sporo bardzo krótkich, zabawnych 
tekstów, takich jak: limeryki, lepieje, odwód-
ki, moskaliki czy altruitki – postanowili ten 

wieczór spędzić (nie)poważnie. Wybór padł na 
limeryki – nonsensowne, czasem groteskowe 
wierszyki, rodem z osiemnastowiecznej Irlan-
dii, które Szymborska pisała po mistrzowsku, 
a po które sięgali chętnie i inni poeci – m.in. 
Tuwim, Barańczak, Marianowicz, Kaczmarski, 
Maj. Po tę formę sięgnęli – ze znakomitych 
skutkiem, ku uciesze publiczności i własnej – 
twórcy skupieni na Nowotomyskim Piętrze Wy-
razów Literackich: Anna Nowaczyk, Marian 
Ziomkowski, Wiesława Ptaszyk, Teresa Dzie-
wiałtowska, Wojciech Budzisz, Marek Geisler 
i – mający tego dnia swój czytany debiut Maciej 
Kolańczyk. Drugim z debiutantów był Kacper 
Pawelski, którego poetyckie teksty znakomicie 
konweniowały z przygotowaną przez Rafała 
Putza muzyczną oprawą poetyckiej biesiady. 
Uczestnicy wieczoru z ogromną przyjemno-
ścią wysłuchali utalentowanych uczniów Ze-
społu Szkół nr 1 – Karoliny Ostrowskiej, We-
roniki Pluskoty i Jeremiego Szczechowiaka. 
Na finał każdy z obecnych mógł spróbować 

swoich sił w tworzeniu poetyckich tekstów. 
Przy wsparciu uczestniczących w spotkaniu 
twórców powstały stworzone na gorąco pełne 
dowcipu nowotomyskie limeryki. Organizatora-

mi spotkania były: Nowotomyskie Towarzystwo 
Kulturalne oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Nowym Tomyślu, a poprowadzili je 
tradycyjnie Lucyna Kończal-Gnap i Rafał Putz.

Miejska i Powiatowa Biblioteka  
Publiczna w Nowym Tomyślu
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MuA, czyli Miejscówka u Asnyka

Jesienią 2023 roku Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Kaliszu przystąpiła po raz drugi do 
programu „Biblioteka dla wszystkich” realizo-
wanego przez Fundację FRSI i Save the Chil-
dren. Tym razem założenia programu skupiały 
się wokół pomocy skierowanej do młodzieży 
polskiej i ukraińskiej w wieku od 13 do 18 lat. 
Podstawowym celem było stworzenie przez 
nastolatków bezpiecznej przestrzeni oraz 
przyjaznych i komfortowych warunków do pra-
cy i nauki oraz odpoczynku.

Projekt „Biblioteka dla wszystkich. Moje 
miejsce” zakłada zaprojektowanie i przygoto-
wanie przez młodzież przestrzeni, która będzie 

dla nich bezpiecznym miejscem, która pozwoli 
im na większą otwartość i stworzy możliwość 
lepszego poznania siebie. Projekt zakłada rów-
nież pracę nad rozszerzeniem, a w niektórych 
przypadkach nawet i nabyciem, umiejętności 
pracy i funkcjonowania w grupie. Praca nad 
kompetencjami społecznymi w tym konkret-
nym programie przeplata się z pomocą stricte 
przedmiotową, czyli we wsparciu w nauce, a co 
za tym idzie w rozwiązywaniu bieżących pro-
blemów i zadań stawianych przed współcze-
sną młodzieżą. Projekt zakłada szereg zajęć 
i warsztatów dotyczących rozwoju i edukacji, 
pomagających w przygotowaniach do egza-
minów ośmioklasisty i maturalnych, w nauce 
szybkiego uczenia się, w wyborze przyszłej 
ścieżki zawodowej oraz nauce języka polskie-
go dla młodzieży ukraińskiej. Człowiek z pasją!

W lutym krotoszyńską bibliotekę odwiedziła 
grupa uczestników Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Krotoszynie. Realizują oni 
projekt „Człowiek z pasją”. Ponieważ są stałymi 
gośćmi w bibliotece i obserwują, co się u nas 
dzieje, postanowili spotkać się z bibliotekarza-
mi i wysłuchać opowieści o ich pasjach, zarów-
no zawodowych, jak i osobistych. Na wstępie 
obejrzeli prezentację największych działań 
biblioteki, które odbyły się w ciągu ubiegłego 
roku: spotkania autorskie, warsztaty, konkursy, 

wieczory literackie, itd. Następnie bibliotekarki 
podzieliły się z zebranymi pasją do czytania 
i podróży: zaprezentowały powieści obyczajo-
we i przewodniki turystyczne. Na zakończenie 
wypożyczyli dla siebie książki, które ich inte-
resują, gdyż większość uczestników posiada 
kartę biblioteczną.

Krotoszyńska Biblioteka Publiczna 
im. Arkadego Fiedlera w Krotoszynie

Pomysłodawcą projektu jest Anna Kubiak, 
zastępca dyrektora Biblioteki, a koordyna-
torką – Anna Katarzyna Raczko, specjalistka 
RODO z Działu Gromadzenia i Opracowania 
Zbiorów. Na miejsce działań dyrektor Robert 
Kuciński wyznaczył jeden z pokojów w Filii nr 4, 
tym samym szereg zadań związanych z pro-
jektem przypadł bibliotekarzom na co dzień 
związanym z placówką przy alei Wolności, 
a zatem Grażynie Handke i Marcie Piotrow-
skiej-Kowalczyk. Jednak dzięki dużemu zaan-
gażowaniu pracowników MBP zespół realizato-
rów projektu jest kilkunastoosobowy. Dołączyli 
do niego między innymi: Monika Pawlak i Joan-
na Wypych oraz Michał Hynas i Karol Pietrzak.

Pierwszym podjętym przez bibliotekę zada-
niem było zaprojektowanie razem z młodzieżą 
przestrzeni, w której realizowane mogą być 
kolejne etapy przedsięwzięcia. Młodzi ludzie 
w asyście bibliotekarek z Filii nr 4 podjęli się 
aranżacji miejsca. Przygotowali projekt, zapla-
nowali szczegółowe zakupy. Prace rozpoczęły 
się już w listopadzie 2023 roku i trwały do lute-
go 2024 roku. Młodzież bardzo dokładnie wie-
działa, jak wyglądać powinno idealne dla nich 
miejsce. Od początku mieli plan, co i jak nale-
ży zrobić. Jasnym było dla nich, że potrzebne 
będzie miejsce do pracy, chcieli przestrzeni, 
gdzie mogą po szkole przyjść i odrobić lekcje 
oraz takiej, która nada się do realizacji często 
zadawanych w szkole projektów w grupie – po-
stawili tu na recykling i wykorzystali funkcjonu-
jące już w filii stoły i krzesła, do których dodali 
funkcjonalne dodatki, takie jak tablica sucho-
ścieralna czy punktowe oświetlenie. Sprawą 
całkowicie pewną dla niech było także to, iż 
w przestrzeni tej musi znaleźć się miejsce na 
relaks – i tu od początku stawiali na wygodne 
meble wypoczynkowe, takie jak kanapa i fote-
le, ale chcieli również wyjątkowo popularnych 
wśród młodych ludzi puf typu sako. Bardzo 
chcieli, aby przestrzeń ta była przytulna i relak-
sująca, dlatego dodatki okazały się kluczowe. 

Miękkie poduszki, dywan czy dekoracje ścien-
ne wprowadziły komfort i kolor, o które mło-
dzież bardzo zabiegała. Również gry planszo-
we stanowiły element niepodlegający dyskusji. 
Wyjątkowo ważny okazał się również kącik ga-
stronomiczny i to, że zawsze będzie tu na nich 
czekać ciepła herbata.

Zaskoczyła nas potrzeba młodych ludzi 
kontaktu z naturą i tu trend zielonej biblioteki 
okazał się trafionym pomysłem – przestrzeń 
zazieleniliśmy mieszanką roślin prawdziwych 
i sztucznych a także stworzyliśmy tzw. zielo-
ną ścianę która wprowadzać ma element uko-
jenia. Wyjątkowo ucieszyło bibliotekarzy, że 

młodzież do serca wzięła sobie fakt, iż urzą-
dzają przestrzeń biblioteczną i nie wyobraża-
ją sobie, aby zabrakło w niej książek. Szereg 
spotkań pozwolił nam sfinalizować założenia 
i dzięki pracy młodzieży powstała MuA, czyli 
Miejscówka u Asnyka – cudowna przestrzeń 
składająca się z miejsc zarówno do pracy, jak 
i wypoczynku, pozwalająca na spędzanie cza-
su razem i osobno, innymi słowy spełniająca 
wszelkie możliwe wymagania i dająca szereg 
możliwości.

MuA oficjalnie zaprasza młodzież w wieku 
od 13 do 18 lat do odwiedzin. Przypomnijmy: 
Filia nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Adama Asnyka w Kaliszu przy al. Wolności 27.

Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Adama Asnyka w Kaliszu

Ponadczasowy doradca zawodowy

Krotoszyńska Biblioteka Publiczna, pełniąca 
funkcję biblioteki powiatowej, zorganizowała 
podczas V Powiatowych Targów Edukacyjnych 
i Targów Pracy, we współpracy z Wydziałem 
Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiato-
wego, promocję książki Ponadczasowy dorad-
ca zawodowy autorstwa Anny Płoskiej, którą 
zaproszono do krotoszyńskiej książnicy.

Pani Anna Płoska jest doradcą zawodowym, 
Human Resources Business Partner (HRBP), 
czyli osobą, która zajmuje się zarządzaniem 
personelem, audytem procesów HR, a także 
organizacją ważnych spraw w przedsiębior-
stwie. Ponadto Coachem, trenerką oświaty 
i biznesu oraz rekruterką z doświadczeniem 
zdobytym w m.in. Agencjach Pracy. Autorka 
jest również nauczycielką akademicką, a także 
mentorką Uniwersytetu Wrocławskiego i WSB, 
trenerką procesu wspomagania oraz specja-
listką ds. kompetencji kluczowych, właściciel-
ką Centrum Szkoleń i Promocji Zatrudnienia 
oraz marki Zawodolona.pl; twórczynią po-
mysłów i scenariuszy na wartościowe i inte-
raktywne zajęcia z doradztwa zawodowego. 

Posiada ogromne doświadczenie z tego zakre-
su – uczestniczyła bowiem w wielu rozmowach 
kwalifikacyjnych jako kandydatka – w ramach 
potrzeb badawczych do pracy dyplomowej. 
Jako rekruterka przeprowadziła setki rozmów 
kwalifikacyjnych, łamiąc schematy standardo-
wego spotkania o pracę.

Dyrektor książnicy, Ewa Bukowska przywi-
tała autorkę i gości: Burmistrza Krotoszyna 
Franciszka Marszałka, vice-starostę Pawła 
Radojewskiego, wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Dariusza Rozuma i Naczelnika Wy-
działu Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Po-
wiatowego, Przemysława Wójcika.

Na spotkaniu dowiedzieliśmy się, jak udzie-
lać trafnych porad zawodowych. Co zrobić, 
gdy osoba szukająca pomysłu na życie nie 
jest zdecydowana, co do wyboru odpowied-
niej ścieżki kariery zawodowej i nie posiada 
sprecyzowanych celów, pomysłów na dalszy 
rozwój. Autorka wskazała, jaką przyszłość 
czeka doradztwo zawodowe i jak ważne w tej 
dziedzinie jest podejście psychologiczne, aby 
nauczyć kandydata pewności siebie i poczucia 
własnej wartości.

Zebrani mieli wiele pytań do naszego go-
ścia, zatem wywiązała się dyskusja dotycząca 
doradztwa zawodowego oraz przygotowania 
młodych ludzi do wkroczenia w przyszłość.

Po spotkaniu, uczestnicy mogli zakupić 
książkę Anny Płoskiej pt. Ponadczasowy 
doradca zawodowy, karty do gry „Pasjans” 
(przedstawiające pasje młodych ludzi) oraz grę 
dla osób z niepełnosprawnością: „Gra o pracę”.

Krotoszyńska Biblioteka Publiczna 
im. Arkadego Fiedlera w Krotoszynie
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Wiadomości z Obornik

II edycja Fantastycznej soboty  
z Panem Kleksem

Na początku marca Biblioteka Publiczna 
w Obornikach zmieniła się w Akademię Pana 
Kleksa. Stało się to za sprawą zespołu bibliote-
karzy zainspirowanych klasyką polskiej litera-
tury dziecięcej. Tego dnia na przybywające do 
biblioteki dzieci czekali osobiście Pan Kleks, 
szpak Mateusz, a także panie nauczycielki. 
Z bohaterami Akademii spotkaliśmy się już po 
raz drugi – pierwsza edycja „Soboty z Panem 
Kleksem” odbyła się w 2019 roku, czyli na dłu-
go przed filmowym remakiem.

Tegoroczne wydarzenie miało pokazać 
czytelnikom, że w opowieści Jana Brzechwy 
zawsze można znaleźć coś ciekawego. Na 
uczestników czekały lekcje, takie jak bajkogra-
fia, kleksografia, geografia, a nawet wychowa-
nie fizyczne. Dzieci szukały wizerunków Klek-
sa, czytały wiersze Brzechwy, robiły zdjęcia 
w fotobudce i grały w specjalnie na tę okazję 
przygotowaną grę planszową. Chętnie rozwią-
zywały zagadki, szukały wiadomości od Mate-
usza i próbowały swoich sił w odwzorowaniu 
chińskich słów. Za to wszystko Ambroży Kleks 
nagradzał je piegami. Nie mogło też zabrak-
nąć fragmentów powieści i dyskusji o lektu-
rze. Dużą popularnością cieszyła się kolorowa 
kuchnia Pana Kleksa. Czytelnicy chętnie degu-
stowali smakołyki, które pojawiły się w książ-
ce. Połączenie zabawy z poznawaniem świata 
było doskonałym sposobem na zdobywanie 
wiedzy i rozwijanie wyobraźni.

Sobota w Narnii

Jak przenieść się z biblioteki prosto do fanta-
stycznego świata Opowieści z Narnii? Dzięki 
magicznej szafie rzecz jasna. Takowa pojawiła 
się na naszym holu w lutym i zapewniła czytel-
nikom niebywałe przyżycia. Klasyczne dzieło 
literatury fantasy autorstwa C.S. Lewisa było 
źródłem inspiracji dla przygotowanych przez 
pracowników i przyjaciół biblioteki scenografii, 
kostiumów i fotobudek.

Na amatorów narnijskich przygód czeka-
ły też tematyczne planszówki, wykreślanki, 

krzyżówki, a nawet interaktywny quiz. O ciepłą 
herbatę i herbatniki dbał faun – pan Tumnus, 
a ptasim mleczkiem częstowała Biała Cza-
rownica – Jadis. Gościem specjalnym „Soboty 
z Narnią” była Jaśmina Aftanas – miłośniczka 
twórczości Lewisa, która opowiedziała o cie-
kawostkach z życia pisarza oraz polecała inne 
jego powieści skierowane już do starszych 
czytelników.

Dni Pawła Edmunda Strzeleckiego 
w obornickiej bibliotece

Wśród wielu znamienitych patronów roku 2023 
(na czele z Szymborską, Kopernikiem i Matej-
ką), znalazł się też Paweł Edmund Strzelecki. 
Paradoksalnie, postać wybitnego Wielkopola-
nina bardziej znana jest w Australii i w Wielkiej 
Brytanii, niż w okolicach rodzimego Poznania. 
Obchodzona w minionym roku 150. rocznica 
śmierci P.E. Strzeleckiego sprzyjała zatem 
organizacji wydarzeń mających na celu przy-
bliżenie sylwetki tego wielkiego odkrywcy, 
podróżnika, geografa i geologa. Biblioteka Pu-
bliczna w Obornikach, w ramach „Dni Strzelec-
kiego”, zorganizowała dwa wykłady dla doro-
słych, dwa spotkania dla dzieci oraz niewielką 
wystawę okolicznościową.

Pierwszą prelekcję wygłosiła Danuta Książ-
kiewicz-Bartkowiak z Wydawnictwa Miejskiego 
Posnania, autorka wystawy pt. „Paweł Edmund 
Strzelecki – obywatel świata”. Podczas spo-
tkania przybliżyła publiczności najważniejsze 
fakty z biografii podróżnika, powołując się na 
dostępne (nieliczne) źródła. Drugi z naszych 
zaproszonych gości – dr Stanisław Borowiak 
z Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy sku-
pił się przede wszystkim na tych elementach 

życiorysu Strzeleckiego, które dotyczyły jego 
znajomości z Adyną Turno, mieszkanką pobli-
skiego Objezierza.

Młodsi czytelnicy mieli natomiast okazję 
spotkać się z Łukaszem Wierzbickim, który 
premierowo opowiadał o swojej najnowszej 
książce Co hrabia porabia? Listy spod Góry 
Kościuszki. Ale to nie była taka sobie zwykła 
opowieść! Dzieci (ubrane w girlandy z kwia-
tów) tańczyły hula na Hawajach, uczestniczyły 
w bitwach kangurów, rzucały bumerangiem, 
wypatrywały rzadkich gatunków zwierząt… 
słowem – przemierzały świat śladami Pawła 
Edmunda Strzeleckiego. Spotkanie było nad-
zwyczaj udane – pozwoliło nie tylko przybliżyć 
sylwetkę podróżnika najmłodszym czytelni-
kom, ale także rozbudzić chęć do przygód, do 
podróży i do literatury.

Książka Edmunda Calliera  
wznowiona po niemal 140 latach

Jesienią 2023 roku, Biblioteka Publiczna Mia-
sta i Gminy w Obornikach, przygotowała i wy-
dała reprint bezcennej dla naszego regionu 
książki. Mowa o opracowaniu Powiat Obornicki 
pod względem dziejowym z zastosowaniem do 
topografii współczesnej autorstwa Edmunda 
Calliera. Publikacja z 1887 roku jest niezwykłą 
podróżą traktami ówczesnego powiatu obor-
nickiego – autor wymienia i opisuje w swym 
dziele ponad dwieście nazw geograficznych, 
z których jedne są wciąż doskonale znane, 
a inne stanowią już tylko ciekawostkę histo-
ryczną. Do wydawnictwa dołączone zostały 
fragmenty map, które Callier uważał za główną 
podstawę krajoznawstwa.

Redaktorami publikacji są Monika Hancyk 
i Mateusz Klepka z obornickiej biblioteki. Wy-
danie reedycji książki Edmunda Calliera sfi-
nansowane zostało przez Starostwo Powia-
towe w Obornikach. Spotkania promocyjne 
odbyły się we wszystkich gminach wchodzą-
cych w skład powiatu – w Obornikach, w Ro-
goźnie oraz w Ryczywole.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy  
im. Antoniego Małeckiego w Obornikach

Przedwiosenne wydarzenia w Bibliotece Publicznej  
w Stęszewie

Na początku marca młodzież ze Szkoły Pod-
stawowej w Stęszewie wzięła udział w spotka-
niu z afrykańską przyrodą. Relacje z wypraw, 
fascynujące fakty i opowieści o zwierzętach 
Afryki i zamieszkujących ją społecznościach 
przedstawił Robert Gondek, podróżnik, foto-
graf przyrody i autor książek podróżniczych. 
Była mowa o słoniach, lwach, nosorożcach, 
zwierzętach tzw. wielkiej afrykańskiej piątki, 
o realiach życia afrykańskich dzieci, przysma-
kach i podróżach. Miłośnik Afryki – Robert 
Gondek odwiedził 22 afrykańskie kraje, za cel 
postawił sobie zdobycie najwyższego szczytu 
w każdym z odwiedzanych krajów. Dwukrotnie 
zdobył Kilimandżaro – najwyższą górę Afryki. 

Uczestnicy zadawali podróżnikowi mnóstwo 
pytań. Spotkanie wzbogacone było pokazem 
przepięknych zdjęć i krótkich filmów. Na końcu 
można było zakupić książkę, zdjęcia, zakład-
ki i wyroby oryginalnego, afrykańskiego ręko-
dzieła, z czego chętnie skorzystaliśmy. 

Biblioteka wzbogaciła swój księgozbiór 
o pięknie wydany album z fotografiami i wspo-
mnieniami: W drodze na najwyższe szczyty 
Afryki. Była to fascynująca i bardzo edukacyj-
na podróż do Afryki, która ani przez chwilę nie 
była nudna. Dopisujemy Afrykę do naszych 
podróżniczych marzeń (do wyboru są aż 54 
kraje!).

Nasi młodzi czytelnicy wzięli także udział 
w Jajkowym Warsztacie Czekoladowym. W Bi-
bliotece pachniało nie tak jak zwykle książka-
mi, lecz gorącą czekoladą. W czekoladziarce 
zmieszały się prawie 3 litry gęstej belgijskiej 
czekolady, potrzebnej do stworzenia wielka-
nocnych, czekoladowych jajek. Animatorzy 
z Modra Sova przeprowadzili mini warsztat 
z czekoladą w roli głównej. Uczestnicy poznali 

ziarno kakaowca, dowiedzieli się, czym jest 
temperowanie czekolady. Tak słodko w naszej 
Bibliotece jeszcze nie było! 

Z kolei z okazji marcowego święta kobiet, 
w siedzibie naszej biblioteki, odbyło się spotka-
nie edukacyjne dla pań pod hasłem: „Żyję, ro-

zumiem i akceptuję samą siebie”. Liliana Kisiel, 
socjolog, trenerka, promotorka ciągłego roz-
woju i zdrowego stylu życia zachęciła uczest-
niczki do aktywnego udziału w warsztacie. 
Wiele uczestniczek wypowiadało się na temat 
tego, jak żyć i co robić, by czuć się spełnioną 
i szczęśliwą kobietą. Otworzyłyśmy umysły na 
pojęcia takie jak ciało fizyczne, ciało mental-
ne i ciało duchowe. Wspólnie poszukiwałyśmy 

drogi do równowagi życiowej i pracy nad samą 
sobą, by żyć pełniej i z większym poczuciem 
szczęścia.

I na koniec nowa oferta w księgozbiorze: 
japońska manga. W ramach wypożyczeń mię-
dzybibliotecznych do biblioteki przyjechał zbiór 

131 mang, obejmujący 28 różnych tytułów dla 
dzieci i młodzieży. Kolekcję wypożyczyliśmy 
z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu. Okazało się że 
japońskie komiksy cieszą jest sporą popular-
nością wśród naszych młodszych czytelników.

Biblioteka Publiczna w Stęszewie
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Trzecia edycja babskich piątków w bibliotece

Z myślą o wszystkich kobietach Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Miedzichowie – biblioteka 
filia w Bolewicach celebrowała ich święto. To 
już trzecia edycja babskich piątków w bibliote-
ce – zajęć, spotkań, warsztatów skierowanych 
do kobiet aktywnych, które nie boją się zmian, 
lubią nowości i chcą miło, w damskim towarzy-
stwie spędzić czas.

Pierwszy piątek to zaproszenie na spotkanie 
autorskie z Magdaleną Mikołajczyk. Pani Mag-
da przyjechała z Zielonej Góry, jest aktorką 
i blogerką, zadebiutowała książką pt. Jestem 
dość. To było ważne i potrzebne spotkanie, bo 
każda z nas jest czasami nieuporządkowana, 
ale zawsze „dość”.

Drugą odsłoną babskich piątków w bibliote-
ce było wydarzenie „Jesteś idealna taka, jaka 

Dzień Kobiet Stowarzyszenia Wsi Trzcinica „Przyszłość”

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzcinicy 
odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet Sto-
warzyszenia Wsi Trzcinica „Przyszłość”. Na 
zaproszenie przewodniczącej Stowarzyszenia 
– Anny Parzonki w spotkaniu wzięli udział wójt 
gminy Trzcinica – Grzegorz Hadzik, sekretarz 
gminy Trzcinica – Renata Ciemny, dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej – Renata Gość 
oraz skarbnik Gminy Trzcinica – Aleksandra 
Jokiel. Podczas uroczystości prezes stowarzy-
szenia Anna Parzonka podziękowała kwiatami 
dyrektor trzcinickiej książnicy Renacie Gość za 
dotychczasową współpracę, okazaną pomoc, 
życzliwość oraz wsparcie inicjatyw i działal-
ności stowarzyszenia. Głos zabrała również 
dyrektor trzcinickiej książnicy, która zapewniła 
członkinie stowarzyszenia o otwartości trzci-
nickiej książnicy na wszelkie inicjatywy osób 
zrzeszonych w lokalnych organizacjach.

Z okazji święta, życzenia wszelkiej pomyśl-
ności i zdrowia wszystkim zebranym paniom 
złożyli wójt gminy Trzcinica – Grzegorz Hadzik 
i sekretarz gminy Trzcinica – Renata Ciemny. 
Każda z Pań otrzymała również upominek. 

Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze świę-
towania i wspomnień. Było również okazją do 
omówienia przyszłych działań, które będziemy 
realizować w tym roku – podsumowała Anna 
Parzonka – prezes Stowarzyszenia.

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy

Jesteś”. Było to spotkanie ze stylistką Moniką 
Sekułą, która przyjechała do biblioteki z Ple-
wisk koło Poznania. Monika od kilku lat poma-
ga profesjonalnie kobietom w kreowaniu ich 
wizerunku i odnalezieniu spójnego stylu. Po-
mogła w wyborze ubrań, dodatków, które ide-
alnie pasowały do ich stylów i typów sylwetek. 

W trzecim piątku marca panie wzięły udział 
w kursie pierwszej pomocy przedmedycznej 
„Ratuj, Kobieto” z Emilią Szurkowską, ratow-
niczką medyczną z Nowego Tomyśla. Podczas 
szkolenia każda z pań miała możliwość zdoby-
cia praktycznych umiejętności niezbędnych do 
szybkiego i skutecznego reagowania w sytu-
acjach nagłych.

Kolejną odsłoną babskich piątków, a za-
razem ostatnią w tegorocznej edycji, było 

spotkanie z Magdaleną Sokołowską z Przy-
stani Empatii Melories pod tytułem „Jesteś 
CUDEM, czyli jak zadbać o swój dobrostan 
i energię w życiu codziennym”. Ważną lekcją 
podczas wykładu był temat „Jak dogadać się 
ze sobą i z innymi, by żyć razem lepiej niż ja-
koś”. Spotkanie połączone było z warsztatami 
i krótkim kursem medytacji.

Cykl tego typu spotkań jest kobietom bardzo 
potrzebny, chociażby po to, by wyjść z domu 
i oderwać się od pracy zawodowej, rozerwać 
się, ale też dowartościować czy dostrzec nowe 
możliwości.

Anna Plewa, Gminna Biblioteka  
Publiczna w Miedzichowie,  

Filia w Bolewicach

Dzień kobiet w Krotoszyńskiej Bibliotece

7 marca w bibliotece odbyło się spotkanie 
z okazji Dnia Kobiet. Jak co roku staraliśmy się 
przygotować dla naszych użytkowników coś in-
teresującego, nowego, inspirującego tak, aby 
zadowolić zebranych.

Na wstępie dyrektor Ewa Bukowska powi-
tała przybyłych gości: Naczelnika Wydziału 
Promocji i Współpracy w Urzędzie Miejskim 
w Krotoszynie – Mariolę Koczorowską, Prze-
wodniczącego Rady Powiatu – Juliusza Pocztę 
oraz wiceprzewodniczącego Rady Powiatu – 
Dariusza Rozuma.

Świętowanie rozpoczął występ Teatru Przy-
chodnego z Głogowa, nad którym opiekę roz-
tacza Miejski Ośrodek Kultury w Głogowie. 
Aktorzy Daria Buczek, Dominika Tuszyńska 
i Szczepan Parchimowicz przedstawili sztukę 
w reżyserii Piotra Mosonia Casting w ciemno. 

Przedstawienie to rezultat zderzenia wyrazi-
stych osobowości z rzeczywistością narzu-
coną, a jeśli dodamy do tego podstawowy 
ludzki element rywalizacji za wszelką cenę, to 

otrzymamy absurdalny i surrealistyczny wyścig 
szczurzyc po nagrodę, która i tak jest mglista  
i niedookreślona. Po spektaklu głos zabrali 

przybyli goście, a Panie, które tłumnie zjawiły 
się na spotkaniu zostały obdarowane kwiatami. 

Kolejnym punktem programu było przejście 
do Strefy Wystaw, gdzie podziwialiśmy obrazy 
Izabeli Drzewieckiej „Moja pasja”.

Artystka studiowała malarstwo na Uniwer-
sytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
w Instytucie Pedagogiczno-Artystycznym 
w Kaliszu. W ostatnich latach stworzyła wiele 
prac abstrakcyjnych nawiązujących do form 
i skojarzeń botanicznych. Maluje również na 
jedwabiu. Twórczość często porusza do głębi, 
a jednocześnie napełnia mocą i daje energię 
potrzebną do życia w harmonii z naturą.

Beata Waleńska,  
Krotoszyńska Biblioteka Publiczna  

im. Arkadego Fiedlera w Krotoszynie
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Książka do kwiatka – Bookcrossing na Dzień Kobiet

Biblioteka jest kobietą. Książka jest kobietą. 
Zatem 8 marca, w Dniu Kobiet, w Bibliote-
ce Publicznej Miasta i Gminy Wolsztyn po-
stanowiliśmy obdarować kobiety książkami. 
Podczas akcji bookcrossingowej „Książka do 
kwiatka” wszystkie kobiety, które pojawiły się 
tego dnia w bibliotece mogły same wybrać 
prezent dla siebie. Na panie czekał wózek wy-
pełniony po brzegi pięknymi książkami o róż-
norodnej tematyce. Każda czytelniczka mogła 
znaleźć coś dla siebie.

Maria Malewicz,  
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Wolsztyn im. Stanisława Platerafo
t. 
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DZIEŃ KOBIETDZIEŃ KOBIET DZIEŃ KOBIETDZIEŃ KOBIET

Limeryki dla Pań

Piotr Fałczyński i Bolesław Grobelny gości-
li w Dziennym Domu Senior+ w Latowicach. 
Podczas spotkania z seniorami goście za-
prezentowali limeryki i wiersze stworzone 
specjalnie na tę okazję. Z okazji Dnia Kobiet 
w Dziennym Domu Senior+ w Latowicach z ini-
cjatywy Marii Marciniak – dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Sieroszewicach, odbyło 
się kolejne już spotkanie z poetami Piotrem 
Fałczyńskim i Bolesławem Grobelnym. Goście 

Dzień Kobiet w rytmie ZUMBA!

Kwiatek dla Pań

Dzień Kobiet to doskonała okazja, aby zadbać 
o siebie i swoją kondycję fizyczną, a różne 
formy tańca, pozwalają uwolnić swoją pa-
sję i radość. W czwartkowe popołudnie gro-
dziecka biblioteka zorganizowała „Spotkanie 
z zumbą”. Pod kierunkiem instruktorki, Kata-
rzyny Korczakowskiej, Panie i Panowie wkro-
czyli tanecznym krokiem na parkiet gotowi 
do zabawy i nauki. Dynamiczna rozgrzewka, 
energetyczne układy taneczne i elementy cza-
-czy pobudziły ciała i umysły. Atmosfera była 

Na marcowe spotkanie z cyklu „Czwartki 
z pasjami” w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Wągrowcu zaprosiliśmy panów: Zbigniewa 
Grabowskiego i Andrzeja Kuligowskiego, któ-
rzy zaprezentowali przybyłym gościom montaż 
słowno-muzyczny o miłości. Była to miła nie-
spodzianka dedykowana paniom z okazji Dnia 
Kobiet. Recytowane przez pana Zbigniewa 
wiersze, przeplatane były piosenkami o miło-
ści i życiu w wykonaniu pana Andrzeja. W tym 
montażu nie zabrakło też wesołego akcentu: 
zabawnych dowcipów o relacjach damsko- mę-
skich. Na koniec wszyscy słuchacze nagrodzili 
panów gorącymi brawami.

Elżbieta Chojnacka, Miejska  
Biblioteka Publiczna w Wągrowcu

naprawdę niepowtarzalna – pełna radości 
i pozytywnej energii. Każdy krok był pretek-
stem do uśmiechu, a tempo zajęć sprawiło, że 
całe ciało pracowało intensywnie. Spotkanie 
zorganizowano w ramach projektu „Społeczna 
Odpowiedzialność Nauki”, realizowanego we 
współpracy z Wyższą Szkołą Kadr Menedżer-
skich w Koninie.

Biblioteka Publiczna Gminy Grodziec

zaprezentowali wiersze i limeryki, które napisa-
li specjalnie dla Pań. Były też utwory z okazji 
obchodzonego niedawno jubileuszu 5-lecia 
istnienia Dziennego Domu Senior+ w Latowi-
cach. Spotkanie zaszczycił swoją obecnością 
wójt gminy Sieroszewice Anatol Piaskowski, 
który z okazji Dnia Kobiet złożył życzenia 
i wręczył bukiet kwiatów. Spotkanie było także 
okazją do przedstawienia oferty książkowej. 
Dyrektor książnicy zaprezentowała ciekawe 

biografie znanych kobiet, m.in. Joanny Kurow-
skiej, Poli Negri, Wandy Rutkiewicz, Danuty 
Stenki. W spotkaniu uczestniczyły Anna Świ-
tałowska – koordynator Dziennego Domu Se-
nior+ w Latowicach, Wioletta Pietrzak i Violetta 
Ptaszyk – opiekunki seniorów.

Ewa Kotowska-Rasiak, Gminna  
Biblioteka Publiczna w Sieroszewicach
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Muzyka jest kobietą

Wyjątkowy wieczór, który miał miejsce  
w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej 
w Nowym Tomyślu to muzyczna uczta z oka-
zji dnia kobiet, z której skorzystały nie tylko 
Panie. Tę piękną niespodziankę przygotowali 
dla licznie przybyłej publiczności nauczyciele 
i uczniowie Prywatnego Ogniska Muzycznego 
w Nowym Tomyślu. 

Na bibliotecznej scenie wystąpili: Daria 
Kaniewska, Sebastian Koberling, Jakub Kor-
banek, Kalina Rękoś, Sonia Borówka, Aneta 
Osiecka-Filary, Blanka Kawa, Nikola Halasz, 
Dylan Serrarens, i Kacper Knop.

Miejska i Powiatowa Biblioteka  
Publiczna w Nowym Tomyślu
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Mistrzyni czułych historii, czyli Edyta Świętek w Kaliszu
Specjalnie na Dzień Kobiet Miejska Biblioteka 
Publiczna, w ramach cyklu „Oko w oko z pisa-
rzem”, zaprosiła jedną z najpopularniejszych 
polskich pisarek, Edytę Świętek – autorkę po-
wieści obyczajowych, opowieści z wątkiem kry-
minalnym oraz sag rodzinnych z historią w tle.

Edyta Świętek urodziła się w Krakowie, i to 
w okolicach tego miasta najczęściej umieszcza 
akcję swoich powieści. Szczególne uznanie 

przyniosły jej sagi rodzinne: Spacer Aleją Róż, 
Grzechy młodości czy Saga krynicka. Losy 
bohaterów w nich opisane podbiły serca czy-
telniczek. Książki Edyty Świętek znikają z bi-
bliotecznych półek szybciej niż świeże pieczy-
wo z najlepszej piekarni, dlatego spotkanie 
z pisarką było nie tylko okazją do wysłuchania 
opowieści o kulisach tworzenia powieści, ale 
też możliwością zdobycia dedykacji i autografu.

Rozmowę z pisarką poprowadziła Katarzy-
na Górcewicz – dziennikarka kaliskich mediów. 
Cykl spotkań z pisarzami wspierają: Komoda 
Club Residence i Cukiernia GUCIO.

Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Adama Asnyka w Kaliszu
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Warsztaty wielkanocne w Kiszkowie

W marcowe popołudnie, Biblioteka Publiczna 
Gminy Kiszkowo miała zaszczyt gościć wy-
bitnych artystów plastycznych (naj)młodszego 
pokolenia. Tematem przewodnim warszta-
tów było stworzenie dekoracji wielkanocnych 
z przedmiotów łatwo dostępnych w każdym 
domu. Chwilę później wszyscy z zapałem przy-
stąpili do działania. Takim oto sposobem, z pla-
stikowych talerzyków oraz kubeczków wkrótce 
powstały śmieszne bujane kurczaczki oraz 
słodkie zajączki z pluszowymi wąsami. Dzieci 
zaprezentowały wspaniały pokaz kreatywności 
oraz zdolności manualnych.

Również kolejne wtorkowe popołudnie upły-
nęło w atmosferze zbliżających się Świąt Wiel-
kanocnych. W Bibliotece unosił się zapach 

świeżo ściętego bukszpanu, a na stołach 
mieniły się paski kolorowej bibuły. Wspólnym 
wysiłkiem: rodzice, dzieci oraz opiekunowie 
stworzyli niepowtarzalne palmy wielkanocne 
własnego projektu. Choć zajęcia wydawały 
się z początku banalne, stworzenie własnej 
palmy wymagało od wszystkich trochę wysił-
ku oraz kreatywności. Włożony trud jednak się 
opłacił i ostateczny efekt przerósł oczekiwania 
wszystkich. Na koniec warsztatów podziwiać 
można było piękne i kolorowe świąteczne 
palmy.

EC, Biblioteka Publiczna Gminy Kiszkowo
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Spotkanie z zajączkiem

Z okazji Świąt Wielkanocnych chodzieską bi-
bliotekę odwiedziły dzieci z Miejskiego Przed-
szkola nr 5 „Pod Żaglami Piątki” w Chodzieży. 
Słoneczna pogoda za oknem dodała nam 
energii, dzięki czemu spotkanie przebiegło 
w niezwykle wesołej atmosferze! Dzieci wy-
słuchały najpierw w skupieniu opowiadania 
Wielkanocny Zajączek, które zaprezentowa-
ne zostało z pomocą drewnianej skrzyneczki 

kamishibai. To japońska sztuka opowiadania 
historii poprzez barwne karty, które osoba 
czytająca pokazuje i zmienia w specjalnie do 
tego przeznaczonym drewnianym teatrzyku, 
który jest swego rodzaju sceną. Po pokazie, 
małych gości zaskoczyła niespodzianka – do 
biblioteki zawitał sam zajączek wielkanocny! 
Poczęstował maluchy cukierkami i zachęcił do 
wspólnej zabawy, a na koniec dzieci wyściska-
ły go serdecznie.

Następnie podjęliśmy się plastycznego wy-
zwania – stworzenia własnych, puchatych 
kurczaczków! W tym celu dzieci w skupieniu 
przeplatały nici wełny przez dziurki w uprzed-
nio przygotowanych papierowych talerzykach. 
Następnie, gdy plecionki przybrały już odpo-
wiedni kształt, zostały doklejone do nich kolo-
rowe oczka, dzióbki, jaskrawe piórka i pazurki. 
Mali goście cieszyli się bardzo ze swoich prac, 

a finalnie kurczaki zaczęły gdakać między 
sobą i wesoło się bawić. Chyba wszystkie się 
polubiły!

Na koniec zostaliśmy zaskoczeni przemi-
łą niespodzianką przygotowaną przez Grupę 
„Żeglarzy”. Bardzo dziękujemy. 

Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Stefana Michalskiego w Chodzieży
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Świąteczne inspiracje na Wielkanoc

Kreatywny wtorek w naszej bibliotece był nie-
zwykle inspirujący, zaprosiliśmy uczniów z kla-
sy 3 SP w Grodźcu na świąteczne warsztaty. 
Opowiadanie Koszyczek wielkanocny Ewy 
Stadtmüller oraz dyskusja o historii i symboli-
ce Świąt Wielkanocnych były bardzo ciekawe. 
Dzieci zadawały mnóstwo pytań i dzieliły się 
swoimi doświadczeniami związanymi z tym 

wyjątkowym czasem. Następnie przyszła pora 
na naszą ulubioną część – tworzenie! Uczest-
nicy własnoręcznie wykonali papierowego kur-
czaczka i zajączka wielkanocnego. Doskonale 
poradzili sobie z wycinaniem elementów nie-
zbędnych do wykonania dekoracji, wszystko 
złączyli bardzo sprawnie w jedną całość, nie 
zapominając o najdrobniejszych elementach. 

Dziękujemy naszym gościom za wspólnie 
spędzony czas oraz możliwość doświadczania 
magicznej atmosfery Świąt Wielkanocnych. 
To wyjątkowe spotkanie przyniosło niezapo-
mniane chwile pełne uśmiechu, kreatywności 
i wspólnego tworzenia.

Biblioteka Publiczna Gminy Grodziec

fo
t. 

BP
G 

Ki
sz

ko
wo



PANORAMA w i e l k o p o l s k i e j  k u l t u r y PANORAMA w i e l k o p o l s k i e j  k u l t u r y

5050  2 (138)/2024 2 (138)/2024  5151WBPiCAK WBPiCAK

WARSZTATYWARSZTATY WARSZTATYWARSZTATY

Warsztaty w Trzcinicy

Ceramiczne dekoracje

W lutym w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Trzcinicy odbyły się warsztaty ceramiczne, 
w których wzięły udział dzieci z terenu gminy 
Trzcinica. Zanim jednak uczestnicy zabrali się 
za tworzenie swoich dzieł, wysłuchali wiersza 
z książki Jak być eko, czyli wiersze o ekologii, 
z którego dowiedzieli się czym jest ekologia 
i jakie ma ona znaczenie dla świata.

Warsztaty „Ceramiczne dekoracje” zostały 
przeprowadzone przez Justynę Wolną z pra-
cowni artystycznej. Podczas zajęć dzieci po-
znały podstawowe techniki lepienia z gliny oraz 
dowiedziały się o jej właściwościach. Każdy 
miał okazje wykonać własnoręczną dekorację, 
wałkując glinę, a następnie tworząc przepięk-
ne anioły. Do dyspozycji dzieci były szablony 
w kształcie aniołów oraz kolorowe szkiełka. 
Młodzi uczestnicy mieli również okazję zasiąść 
przy kole garncarskim, formując własne pu-
chary, kubeczki, wazony czy miseczki. Dzieci 
wykazały się dużą kreatywnością i staranno-
ścią, tworząc własnoręczne dzieła.

Wykonane prace Pani Justyna zabrała ze 
sobą do pracowni, aby je wypalić, a następ-
nie przekazać dzieciom. W zajęciach Justynie 
Wolnej pomagały dyrektor biblioteki – Renata 
Gość oraz Danuta Ilska ze Stowarzyszenia 
Wsi Trzcinica „Przyszłość” z Trzcinicy.

Pani Justynie dziękujemy za możliwość 
przeprowadzenia tak inspirującego i cieka-
wego spotkania. Udział dzieci w warsztatach 

Warsztaty muzyczne

Warsztaty malowania 

W lutym w Bibliotece Publicznej Gminy Kisz-
kowo odbyły się nietypowe zajęcia muzyczne 
z emisji głosu, karaoke i bum bum rurek. Było 
głośno, gwarno i hałaśliwie. Warsztaty popro-
wadził dyrygent chóru Millenium, nauczyciel 
wokalu oraz gry na fortepianie i wielu innych 
instrumentach – Patryk Gadziński. W warsz-
tatach udział wzięły dzieci od 0 do 14 lat, 
tak duży przedział wiekowy nie stanowił dla 

Alla Yuzepolska uczyła techniki malowania 
akwarelą uczestników warsztatów, którzy 
w przyjemnej atmosferze spędzali wspól-
nie twórczy czas w Miejskiej i Powiatowej 

prowadzącego żadnego problemu. Wszyscy 
razem wspaniale się zintegrowaliśmy i pozna-
liśmy tajniki rozgrzewki śpiewaka, wspaniałą 
grę na rurkach, ćwiczenia z emisji głosu, a na 
koniec rozśpiewaliśmy się podczas karaoke. 
Dzieci poznały również grę na ukulele.

Biblioteka Publiczna Gminy Kiszkowo

Bibliotece Publicznej w Nowym Tomyślu. Po-
wstały piękne prace w zimowych klimatach: 
Lutowy poranek, Śnieżny poranek i Herbata 
dla dwojga. Zajęcia z Allą pokazują, że ma-
lować może każdy, wystarczą dobre chęci  
i trochę skupienia. Na efekty nie trzeba długo 
czekać, gdyż widoczne są już po dwóch go-
dzinach pracy. To również zasługa Ally, która 
cierpliwie i z uśmiechem wprowadza w tajniki 
malowania, a dzięki temu buduje poczucie 
wielkiej satysfakcji, również wśród osób, które 
rzadko sięgają po tę formę ekspresji.

Miejska i Powiatowa Biblioteka  
Publiczna w Nowym Tomyślu

pozwolił im poszerzyć wiedzę o naturalnym bu-
dulcu, jakim jest glina, a także rozwinąć zdol-
ności manualne, kreatywność i samodzielność.

Wiosenne dekoracje

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzcinicy 
odbyły się warsztaty dla dorosłych i seniorów 
„Wiosenne dekoracje”. Podczas spotkania, 
przybyłe Panie projektowały swoje roślin-
ne ozdoby w szkle, korzystając przy tym 

z przygotowanych dekoracji w formie kamieni, 
koralików i wielu innych elementów zdobni-
czych. Szklane kompozycje kwiatowe, z każ-
dą minutą nabierały odpowiedniego kształtu 
i stawały się prawdziwymi działami sztuki. 
Mieszkanki Gminy Trzcinica tworzyły swoje 
prace w miłej i pogodnej atmosferze, a ich pra-
ca przyniosła bardzo owocne efekty w postaci 
pięknie udekorowanych roślin.

Każda z pań w pierwszej kolejności umiesz-
czała keramzyt, następnie ziemię, czyli tzw. 
bazę w otrzymanych szklanych naczyniach. 
Następnie pojawiły się tam roślinki, a ostatnim 
punktem – wymagającym największego wysił-
ku – był etap dekoracyjny. Wszystkie uczest-
niczki spotkania były bardzo zadowolone 
z ostatecznej wersji prac. Po skomponowaniu 
roślinnych ozdób, dyrektor trzcinickiej bibliote-
ki – Renata Gość podziękowała wszystkim pa-
niom za udział w warsztatach.

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy

Cykl warsztatów ekologicznych w bibliotece

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy oraz 
Filia Biblioteczna w Laskach zakończyły re-
alizację cyklu warsztatów ekologicznych dla 
dzieci i młodzieży z terenu gminy Trzcinica. 
Zadanie zostało wykonane w ramach ogól-
nopolskiego projektu „Biblioteki pełne dobrej 
energii” prowadzonego przez Fundację PVE 
Dobra Energia.

Podczas tegorocznych ferii zimowych 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzcinicy 
oraz w Filii Bibliotecznej w Laskach odbywa-
ły się warsztaty ekologiczne dla dzieci i mło-
dzieży. Łącznie zorganizowano pięć spotkań, 
podczas których uczestnicy warsztatów po-
znawali podstawowe zasady dbania o klimat 
i otaczające nas środowisko, a także tworzyli 
przy tym piękne i różnorodne prace odpowia-
dające przewodniej tematyce. Warsztaty były 
prowadzone na podstawie książki o tematyce 
przyrodniczej, otrzymane w ramach grantu od 
Fundacji PVE Dobra Energia. Każde z zajęć 
składało się z dwóch części: głośnego czy-
tania dzieciom oraz z czasu przeznaczonego 
na tworzenie kreatywnych prac plastycznych. 

W trakcie zajęć odbywały się również quizy li-
terackie, w ramach których wyłonionych zosta-
ło wielu laureatów. Za prawidłowe odpowiedzi 
zwycięzcy otrzymywali wybrane przez siebie 
nagrody.

Dzięki warsztatom dzieci przyswoiły wiele 
praktycznych informacji z zakresu ekologii, np. 
jakiej torby należy używać podczas zakupów, 
jak ważna jest roślinność oraz rola pszczół. 
Poza tym uczestnicy warsztatów poznali wiele 
ciekawych technik plastycznych. W ciągu ca-
łego cyklu spotkań mali artyści stworzyli takie 
prace jak: ogrody w szkle, ule z pszczółkami 
lub zwierzątka z toreb papierowych. Do dys-
pozycji dzieci były: pisaki, kredki, plastelina, 
kolorowe kartki, farby, bibuły, brokaty i wiele 
innych przyborów plastycznych. Aktywizują-
ca forma zajęć pozwoliła dzieciom rozwinąć 
ich techniczne zdolności, a także przećwiczyć 
poznane sposoby ochrony naszej planety. W 
trakcie zajęć wykonywane były pamiątkowe 
zdjęcia, a na zakończenie każdego spotka-
nia mali artyści otrzymywali słodycze. Prace 
plastyczne przygotowywane przez naszych 

utalentowanych uczestników, można było po-
dziwiać na wystawach w Gminnej Bibliotece 
Publicznej, jak i w Filii Bibliotecznej w Laskach. 
Warsztaty zostały przygotowane oraz przepro-
wadzone przez dyrektor trzcinickiej książnicy 
Renatę Gość oraz pracownika Marię Toma-
lik, przy współpracy ze Stowarzyszeniem Wsi 
Trzcinica „Przyszłość”, natomiast w Filii Biblio-
tecznej w Laskach przez młodszego biblioteka-
rza Annę Kurek.

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy

fo
t. 

GB
P 

Tr
zc

ini
ca

fo
t. 

GB
P 

Tr
zc

ini
ca

fo
t. 

GB
P 

Zd
zie

ch
ow

a

Warsztaty w Zdziechowie
Warsztaty z makramy

Gminna Biblioteka Publiczna w Zdziecho-
wie rozpoczęła cykl warsztatów z rękodzieła 
dla Seniorów z gminy Gniezno. Warsztaty 

z makramy to doskonała metoda na zrelak-
sowanie się, wyciszenie umysłu i uspokojenie 
myśli. To także olbrzymia satysfakcja z efek-
tów pracy własnych rąk. Spotkania cieszą się 
dużym zainteresowaniem.

Warsztaty z rękodzieła

W marcu Gminna Biblioteka Publiczna w Zdzie-
chowie przeprowadziła warsztaty z rękodzieła 
dla Seniorów w Zdziechowie. Panie w przemi-
łej atmosferze tworzyły przepiękne dekoracje 
z wełny, sznurków, koralików i innych materia-
łów. Tego typu warsztaty są doskonałą okazją 
do integracji oraz sprawdzenia własnych umie-
jętności. To także olbrzymia satysfakcja z efek-
tów pracy własnych rąk.

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zdziechowie
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NOWOŚCI WYDAWNICZENOWOŚCI WYDAWNICZE

Biblioteka Wojewódzka poleca!

KRONIKA WIELKOPOLSKI nr 1/183

W numerze m.in.: w dziale ARTYKUŁY I STU-
DIA Alina Sokołowska opisuje pamiątki po 
wielkopolskich uczestnikach powstania stycz-
niowego; Eugeniusz Śliwiński podejmuje temat 
Leszna i południowo-zachodniej Wielkopolski 
w okresie powstania styczniowego; Seba-
stian Tuliński zajmuje się dziejami wspólnoty 
ewangelickiej w Grodzisku Wielkopolskim; 
Krzysztof Kasprzak i Beata Raszka podejmują 
temat wpływu odkrywek kopalni węgla brunat-
nego na jeziora Pojezierza Gnieźnieńskiego. 
W dziale SYLWETKI WIELKOPOLAN Adam 
Podsiadły przypomina postać Daniela Rakowi-
cza – autora „abecadlników”. 

KRONIKA WIELKOPOLSKI nr 2/184

W numerze m.in.: Jacek Światły pisze o ewan-
gelikach z Czarnegolasu (część 1); Michał Po-
czątek prezentuje sylwetkę Jana Karchowskie-
go; Krystian Bedyński zajmuje się więzieniem 
w Lesznie w latach 1793–2018; Tomasz Tom-
kowiak przywołuje gnieźnieńskie losy rzeźbia-
rza Floriana Władysława Rachelskiego; Ewa 
Siejkowska-Askutja przedstawia krótką opo-
wieść o długiej historii cysterek w Ołoboku. In-
teresująco wypada też dział WYDARZENIA – 
PROBLEMY – OPINIE: o tym, że Miasteczko 
Krajeńskie jest znów miastem, pisze Marek 
Fijałkowski; z kolei Bartosz Kiełbasa odno-
towuje odnowienie pomników powstańców 
styczniowych w powiecie słupeckim; Jadwiga 
Budkiewicz nawiązuje do wydarzenia, że w Po-
znaniu powstał pierwszy w Polsce stały garni-
zon wojsk USA.

KRONIKA WIELKOPOLSKI nr 3/185

W numerze m.in.: Jacek Światły kontynuuje 
opowieść o ewangelikach z Czarnegolasu, 
Tomasz Kowalik bierze na warsztat książkę-
-wywiad z Włodzimierzem Łęckim, Róża Po-
miecińska przedstawia sylwetkę Józefa Wit-
kowskiego – gołuchowskiego malarza, grafika 
i artysty, natomiast Krzysztof Kasprzak oma-
wia… żółwie błotne w Wielkopolsce. W dzia-
le WSPOMNIENIA zachęcamy do obejrzenia 
zdjęć z Gębarzewa – obozu internowania po 
13 grudnia 1981 roku. W części NA MAPIE 
WIELKOPOLSKI: Maciej Maśliński pisze o pa-
łacu w Lewkowie, Adam Podsiadły o sztuce uli-
cy pod wiaduktem w Lesznie, a Edwin Klessa 
portretuje Muzeum Parafialne w Trzciance. 

KRONIKA WIELKOPOLSKI nr 4/186

W numerze m.in.: dział ARTYKUŁY I STUDIA 
otwiera tekst Izabeli Przyłuskiej o 75-leciu Bi-
blioteki Wojewódzkiej w Poznaniu. Joanna Fur-
dal portretuje Koleje Wielkopolskie, a Michał 
Boksa rusza śladami Kopernika w Wielkopol-
sce i Pawła Edmunda Strzeleckiego. W dzia-
le WSPOMNIENIA Józef Jendykiewicz i jego 

Aktualne i archiwalne numery do nabycia w księgarni on-line: wbp.poznan.pl!

pamiętnik z budynku Anatomii w Poznaniu przy 
ul. Rektora Święcickiego 6. W SYLWETKACH 
WIELKOPOLAN Piotr Światły – powstaniec 
wielkopolski z Granowca. NA MAPIE WIELKO-
POLSKI – pomnik-ławeczka Czesława Freu-
denreicha w Kole, mural na ścianie biblioteki 
w Śremie i tężnie w Termalnym Parku Zdrowia 
w Tarnowie Podgórnym…


